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 ما با خبر، شمال 
 را می‌سازیم
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نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی:

 بازار کشورهای آسیای میانه
 فرصتی برای توسعه گلستان است

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران خبر داد:

ح نهضت   22 هزار واحد مسکونی طر
ملی مسکن در مرحله معرفی به بانک‌ها
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 مدیرعامل شرکت گاز گیلان خبر داد؛

اجرای بیش از 679 کیلومتر 
شبکه گاز در منطقه 

سیستان توسط شرکت گاز

نامزدهایی که تأخیر کردند
تحلیل »خبرشمال« در حاشیه افتتاح مرکز حوزه انتخابیه شهرستان‌های ساری و میاندورود؛

نکته بســیار مهمی که مورد توجه در این تحلیل اســت این اســت که برعکس انتخابات‌های مشابه در ادوار قبل، در شرایطی که حدود شش ماه تا 
انتخابات زمان داریم هنوز نامزدهای قطعی مجلس در مرکز اســتان و همچنین نامزدهای نهایی اســتان برای مجلس خبرگان دوره ششــم نیز برای 

بســیاری از مردم و حتی فعالان رسانه، روشن نیست.

 مخالفت اعضای شورای شهر رشت
 با اساسنامه پسماند استان‌های شمالی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران: 

لزوم تشکیل کارگروه 
مشترک به‌منظور 

پایش و رفع مشکلات 
مشکلات اسناد اراضی شهرک‌ها و نواحی صنعتی مازندران در جلسه‌ای 

مورد بحث و بررسی قرار شد.
یاســر امینی مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی مازندران در جلســه 
مشــترک با خالقی مدیرکل ثبت اســناد و املاک اســتان، گفت: با توجه به 
شــرایط خاص استان‌های شــمالی درخصوص محدودیت زمین و مشکلات 
ایجاد و توســعه شــهرک‌ها و نواحی صنعتی، حفظ و تقویت صنعت و تولید 
اســتان از ضروریــات اســت. او افــزود: رفــع مشــکلات واحد‌هــای تولیــدی 
بــه تعامــل و همــکاری  نیــاز  خصوصــاً در بحــث صــدور اســناد تفکیکــی، 
بیشــتر اداره کل ثبــت اســناد و امــاک دارد. امینی گفــت: با توجه به وجود 
برخــی مشــکلات در صدور اســناد تفکیکــی واحد‌های صنعتــی خصوصاً در 
شهرک‌های صنعتی شهرستان‌های ساری، جویبار و بهشهر، ضمن تسهیل 
و تســریع در رفع مشــکلات موجود، لزوم تشــکیل کارگروه مشترک بمنظور 
پایــش و رفع این مشــکلات، امری ضروری می‌باشــد. خالقــی مدیرکل ثبت 
اســناد و املاک اســتان نیز در این جلســه، گفت: باید برای حمایت صحیح 
از بخش تولید و صنعت فرهنگ سازی شود تا برخی نگرش‌ها و دیدگاه‌ها 
نســبت بــه حــل مشــکلات تغییر یابد. او افــزود: با توجه بــه اهمیت جایگاه 
صنعــت در اســتان و لــزوم ایجــاد اشــتغال پایــدار، ضمن حمایــت از تولید و 
صنعــت اســتان، آمادگــی کامل جهت رفــع دغدغه تولیدکننــدگان در حوزه 
صــدور اســناد مالکیــت را داریم کــه امیدواریم بــا تعامل ســازنده، در آینده 

نزدیک شاهد اقدامات خوبی در این زمینه هستیم.

فرمانده سپاه کربلا مازندران:

 مدل دهکده 
اقتصاد مقاومتی برای 

خودکفایی روستا‌ها
بــا مــدل دهکــده اقتصــاد مقاومتــی روســتا‌ها در عرصه‌هــای پانزده‌گانــه 

کشاورزی و دامپروری می‌توانند به خودکفایی برسند.
ســردار ســیاوش مسلمی فرمانده ســپاه کربلا مازندران در حاشیه بازدید 
اعضــای شــورای تامیــن اســتان مازندران از دهکــده اقتصاد مقاومتی ســپاه 
کربــا در روســتای سمســکنده ســاری ضمــن قدردانــی از بســیج ســازندگی 
ســپاه کربــا و گروه‌هــای جهــادی، گفــت: تولیــد، خلاقیــت و ابتــکار و کار 
جهــادی در دهکــده اقتصاد مقاومتی پیاده ســازی شــده اســت و امیدواریم 
 بســیج ســازندگی در عرصه‌هــای دیگــر ســازندگی ایــن خلاقیــت و ابتــکار را 

گسترش بدهد.
او با اشاره به اینکه کار بزرگ و بسیار برجسته‌ای توسط بسیج سازندگی 
بــا روحیــه جهانی در این مکان انجام گرفته اســت، افزود: درخواســت همه 
مســئولین بــه اتفاق این بوده اســت که تمام ظرفیــت مجموعه‌های اعضای 
شورای تامین برای گسترش چنین مراکزی به کار گرفته شود چرا که باعث 

اشتغال برای جوانان می‌شود.
فرمانــده ســپاه کربــا بــا بیــان ایــن مطلــب کــه زیســت بومــی کــه بســیج 
ســازندگی در دهکــده اقتصــاد مقاومتــی طراحــی کــرده اســت، بــا فکــر و 
خلاقیــت و ایــده گروه‌هــای جهــادی بــوده، گفــت: بــا مــدل دهکــده اقتصاد 
مقاومتی روستا‌ها در عرصه‌های پانزده‌گانه کشاورزی و دامپروری می‌توانند 

به خودکفایی برسند.

مدیرعامل شرکت گاز استان:

قیمت جدید گاز در 
مازندران اعلام شد

شــرکت گاز مازنــدران تعرفــه های گاز بها مصوب امســال را اعلام و ابلاغ 
کرده است.

قاســم مایلــی رســتمی مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بــا بیــان اینکــه 
شــرکت ملی گاز ایران تعرفه گازبهای مصوب امســال را طبق قانون بودجه 
کشــور اعلام و ابلاغ کرده اســت، گفت: الگوی مصرف متناســب با مناطق 
جغرافیایــی و اقلیــم آب و هوایــی کشــور تعیین شــده اســت و مشــترکان در 
شــهر‌های مختلــف طبــق وضعیــت آب و هوایــی محــل مصــرف از الگو‌هــای 

متفاوتی برخوردار هستند.
او افــزود: میانگیــن قیمــت گاز بهــا بــرای پلــکان یک، دو و ســه با حداکثر 

مصرف ماهانه۴۰۰ متر مکعب ۶۹ تومان در نظر گرفته شده است.
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بــا بیــان اینکــه ۷۰ درصــد مشــترکان 
مازندرانی در این پلکان قرار دارند و کم مصرف هســتند، ادامه داد: تعرفه 

مشترکان این گروه  افزایش پیدا نکرده است.
او گفت: میانگین قیمت گاز بها برای ۱۸ درصد جامعه هدف اســتان که 
مصــرف ماهانــه بیــش از  ۴۰۱ تــا ۶۰۰ متــر مکعب  دارنــد ۲۰۰ تومان تعیین 
شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۵ درصد افزایش داشته است.
مایلــی رســتمی ادامــه داد: قیمــت گاز بها برای پله‌های هفت، هشــت،۹ 
و ۱۰ افزایــش ۳۵ درصــدی و پله‌هــای ۱۱ و ۱۲ افزایــش ۳۵۰ درصــدی در نظر 

گرفته شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران با بیان اینکه هشــدار‌های لازم در قالب 
ارسال پیامک به مشترکان پرمصرف داده می‌شود، از آنان خواست مصرف 

گاز را کنترل کنند تا مشمول پرداخت این افزایش قیمت‌ها نشوند.

وی  واردات برنج  در کفه‌ی تراز
 هزینـــــه و فایــــده
صفحه 03

 »خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر 
معاون اول رئیس‌جمهور گزارش می‌دهد؛

شهردار: مباحث غیر شفافی در این اساسنامه وجود دارد 
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سیاسی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2683 
سه‌شـــــــــــــنبه
10 مــــــــرداد 1402 
14 محـــــرم 1445

معاون اول رییس‌جمهوری در جلســه بررسی مسائل شالی‌کاران 
اســتان‌های شــمالی گفت: برای تولید برنج و کشــت سال آینده به 
صورت دقیق و بر مبنای نیاز کشور پیش‌بینی لازم انجام شود چرا که 

مجوز واردات فقط در صورت کمبود برنج صادر خواهد شد.
در جلسه‌ای با حضور معاون اول رییس‌جمهور مسائل و مشکلات 
مرتبط با تولید برنج و کشــاورزان در استان‌های شمالی مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شــد ظرف یک ماه آینده تمامی برنج‌های تولیدی 

سال گذشته از کشاورزان خریداری شود.
محمد مخبر در این جلســه با تاکید بر نــگاه ویژه دولت مبنی بر 
حمایت از کشاورزان و مصرف کنندگان گفت: وزیر جهاد کشاورزی و 
استانداران شمالی کشور باید در تولید و قیمت‌گذاری برنج به نحوی 
عمل کنند که رضایت کشاورزان و خریداران را با هم به همراه داشته 
باشــد. معاون اول رییس‌جمهور همچنین وزیر جهاد کشــاورزی و 
استانداران مازندران، گیلان و گلستان را مکلف کرد ظرف ۴۸ ساعت 
برنامه اجرایی و زمان‌بندی شده خود را برای خرید برنج از شالی‌کاران 
تدوین و ارائه کنند. مخبر ادامه داد: لازم اســت پیش‌بینی لازم برای 
تولید برنج و کشــت ســال آینده نیز به صورت دقیق و بر مبنای نیاز 
کشور انجام شــود چرا که مجوز واردات فقط در صورت کمبود برنج 
صادر خواهد شد. در این جلسه که وزرای جهاد کشاورزی، بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش 
و دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح نیز حضور داشتند، استانداران 
مازندران، گیلان و گلستان هر کدام گزارشی از برآورد موجودی انواع 
برنج و مسائل و مشکلات مربوطه ارائه کردند. در این نشست همچنین 
پس از بحث و تبادل نظر در خصوص مســائل مرتبط با تولید برنج و 
مشکلات شالیکاران، مقرر شد ظرف یک‌ماه تمام موجودی انواع برنج 
پرمحصول از شــالی‌کاران سه استان شمالی کشور بصورت تضمینی 
خریداری شــده و برنامه اجرایی این کار را نیز وزارت جهاد کشاورزی 
ظرف ۴۸ ساعت به دولت ارائه دهد. همچنین مقرر شد وزارت جهاد 
کشاورزی به نحوی سیاست‌گذاری کند که واردکنندگان برنج تنها در 
صورت خرید کل ظرفیت برنج تجاری )طارم و هاشمی( از کشاورزان، 

بتوانند مجوز واردات برنج دریافت کنند.

فرماندار شهرستان ماسال در نشست با مدیرکل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان:

 تمرکز دشمنان، معطوف به‌ نسل 
جوان و نوجوان است ‌

 فرماندار ماســال با بیان این‌که نقش تربیتی کانون پرورش فکری 
پررنگ است، گفت: کار فرهنگی در اولویت کاری مسئولان قرار دارد.

غلامرضا گیل‌چالانی در نشســت با مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان گیلان با اشــاره به نیازهای تربیتی نسل کودک 
و نوجوان اظهار کرد: تمرکز دشــمنان اسلام و انقلاب، معطوف به‌این 
نسل است و بر همین اساس، حمایت از مجموعه‌های متولی این حوزه 

در اولویت قرار دارد.
فرماندار شهرستان ماســال افزود: چنانچه فعالیت‌های تربیتی در 
میان مخاطبان دهه هشــتادی کاهش داشــته باشد، به یقین شاهد 

افزایش برنامه‌ریزی دشمنان و استکبار در این عرصه خواهیم بود.
گیل‌چالانی حــوزه کودک و نوجوان را خط مقــدم تقابل فعالان 
فرهنگی و دشمنان ارزیابی‌کرد و ادامه داد: نظام تعلیم و تربیت کشور 
نیازمند پرداختن بیشــتر به امور تربیتی است و در این میان، کانون 
پرورش فکری نقش به‌سزایی در معرفی فرهنگ غنی ایرانی‌اسلامی و 

آموزه‌های عاشورایی به کودکان و نوجوانان ایفا می‌کند.
فرماندار شهرستان ماسال گفت: نقش تربیتی کانون پرورش فکری 
را پررنگ می‌بینیم و چنانچه بخواهیم برای فردای کودکان و نوجوانان 
برنامه‌ریزی داشته‌باشــیم، لازم‌اســت حمایت بیشتر از این مجموعه 

فرهنگی در دستورکار قرار گیرد.
وی به مربیان کوشــا، فعال و انقلابی کانون و اهمیت فعالیت‌های 
این نهاد در سطح کشور و شهرستان اشاره کرد و افزود: کار فرهنگی 
در اولویت برنامه‌ریزی مسئولان قرار دارد و از این رو، از افزایش منابع 

جهت تعمیر و تجهیز این مرکز فرهنگی هنری حمایت می‌کنیم.
گیل چالانی با اشــاره به نقش کتاب در ارتقای آگاهی کودکان و 
نوجوان گفت: در برنامه‌ریزی سال جاری، اختصاص ۵۰۰ میلیون ریال 
جهت خرید کتــاب از »دیجی‌کانون« و اهدا به مرکز فرهنگی هنری 

کانون ماسال در دستور کار قرار می‌گیرد.

دادستان ساری تأکید کرد:

درخشش سپاه کربلا در عرصه اقتصاد مقاومتی 
دانش‌بنیان 

دادستان ســاری دهکده اقتصاد مقاومتی ســپاه کربلا را طرحی 
دانش‌بنیان دانست و گفت: سپاه در حوزه اقتصاد مقاومتی نیز همانند 

سایر عرصه‌ها خوش درخشیده است.
محمد کریمی پس از پایان بازدید اعضای شورای تأمین از دهکده 
اقتصاد مقاومتی سپاه کربلا در گفتگو با خبرنگاران با اشاره به بازدید 
از مزرعه اقتصادی مقاومتی ســپاه کربلا، ایــن مرکز را بزرگ و قابل 
توجه دانست و گفت: این مرکز توسط بسیج سازندگی سپاه کربلا در 
حوزه‌های مختلف دامپروری و کشاورزی و غیره به صورت دانش‌بنیان 

ایجاد شد و در چند نقطه استان هم دارای فعالیت است.
وی افزود: دبیرخانه ســتاد اقتصاد مقاومتی خود را مکلف می‌داند 
از طرح‌هایــی نظیر دهکــده اقتصاد مقاومتی ســپاه کربلا که هدف 
آن توانمندسازی اقتصاد روســتایی است، حمایت کنند و باید موانع 

فراروی آن رفع شود.
وی گفت: باید برای رفع موانع برای شــکوفایی اقتصاد روســتایی 
تلاش کنیم و مجموعه سپاه کربلا و بسیج سازندگی ثابت کردند که 
در این حوزه نیز همانند ســایر عرصه‌ها خوش درخشیدند و وظیفه 
خود می‌دانیم طبق فرمایش مقام معظم رهبری موانع فراروی تولید و 
اشتغال را رفع کنیم تا منجر به افزایش اشتغال و تولید در استان شود.

رییس‌کل دادگستری مازندران بر کاهش جمعیت کیفری در زندان‌های استان تاکید کرد و گفت: در سه ماهه اول دو هزار و ۲۷۱ 
حکم جایگزین حبس توسط محاکم قضایی استان صادر شده است.

حجت‌الاسلام محمد صادق اکبری در حاشیه جلسه هیأت استانی نظارت، هماهنگی و پیگیری که با محوریت ساماندهی زندانیان 
و کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها برگزار شد، اظهار کرد: زندان، مناسب افرادی است که جامعه از آزادی آنها متضرر می‌شود و شایسته 

است در خصوص افرادی که ضرورتی برای زندانی شدن آنها وجود ندارد از مجازات‌های جایگزین حبس استفاده شود.
وی افزود: ریاست معزز قوه قضاییه نیز بر کاهش ورودی افراد به زندان با استفاده از مجازات‌های جایگزین حبس به ویژه در حوزه 
الزام به انجام خدمات عمومی تاکید داشته‌اند که این مهم باید مورد توجه ویژه قرار گیرد تا کاهش ورودی به زندان‌های استان را 
شاهد باشیم. حجت‌الاسلام اکبری تاکید کرد: آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های کاهش جمعیت کیفری و قوانین و مقررات موجود در 
این خصوص کاملاً گویاست و براین اساس باید با مدیریت رؤسای دادگستری، دادستان‌ها و قضات مرتبط از اعزام افرادی که نیازی 

به معرفی آنها به زندان وجود ندارد، اجتناب شود.

رییس‌کل دادگستری مازندران خبر داد:

صدور بیش از دوهزار حکم جایگزین 
حبس در محاکم قضایی استان

روز گذشته مرکز حوزه انتخابیه شهرستان‌های ساری 
و میاندورود با حضور »روح‌الله سلگی« معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران در محل فرمانداری 
ساری افتتاح شد و یک گام جدی برای تعیین مسیرهای 
اجرایی این انتخابات که برابر یک برنامه ملی قرار است 
در روز جمعه 11 اســفند در سراسر کشور برگزار شود، 

برداشته شد.
در این روز قرار اســت نامزدهای نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی دوره دوازدهم و نامزدهای خبرگان دوره 
ششم خود را در معرض شناخت و آرای مردم قرار دهند 
و در نهایت مردم، نام افرادی که »اصلح« می‌دانند را بر 

برگ رأی بنویسند.
نکته بســیار مهمی که مورد توجــه در این تحلیل 
است این است که برعکس انتخابات‌های مشابه در ادوار 
قبل، در شرایطی که حدود شش ماه تا انتخابات زمان 
داریم هنوز نامزدهای قطعی مجلس در مرکز استان و 
همچنین نامزدهای نهایی استان برای مجلس خبرگان 

دوره ششم نیز هنوز برای بسیاری از مردم و حتی فعالان 
رسانه، روشن نیست. البته برخی رسانه‌ها، گمانه‌زنی‌هایی 
خود را دارند و لیست‌های احتمالی را تحلیل می‌کنند 
اما نامزدها که وظیفه دارند خود را در معرض ســوالات 
وشــناخت مردم قرار دهند، هنوز نگاهی احتیاط‌آمیز 
به انتخابات دارند. یکــی از نامزدها که حضورش برای 
انتخابات مجلس از مرکز استان مازندران تقریباً قطعی 
اســت در این زمینه به »خبرشمال« گفت: نامزدها از 
حملات احتمالی رقبا هراس دارند و برای همین تلاش 
می‌کنند  تا آخرین روزها، سخن از قطعیت آمدن خود 
در فضاهای عمومی نکنند. این نامزد انتخابات مجلس 
شورای اســامی دوره دوازدهم همچنین گفت: البته 
نامزدها مثل خودم، جلســات خانگی خــود را داریم و 
لیدرهای اصلی خود را شناســایی کردیم و این روزها 
مشــغول منطقه‌بندی ستادهای خود هستیم اما همه 
این کارها به‌صورت خزنده در حال انجام اســت چون 
همان‌گونه که گفتم نامزدها از حملات رقبا و مخالفان 

به‌ویــژه در فضای مجازی ترس دارند و تلاش می‌کنند 
دست به عصا راه بروند.       

این روزها شــاهد هســتیم که برخــی نامزدها یا 
طرفداران آنــان، به‌صورت محتاطانه در فضای مجازی 
سَرَک می‌کشند و به جامعه کُد می‌دهند که قصد اعلام 
حضور دارند.   نکته‌ای که هم برگزارکنندگان انتخابات 
و هم دلســوزان و چهره‌های شناخته شده نباید از آن 
غافل بمانند »مشارکت حداکثری« است که با این رویه 
بی‌حال و فضای انتخاباتی راکد، احتمال تحقق آن اندک 

است.
لازم اســت هم مدیران ارشد سیاسی استان و مرکز 
استان، هم تشکل‌هایی چون »خانه احزاب مازندران« 
بیشتر به خود حرکت بدهند و با نامزدها و نمایندگان 
آنان بنشینند و تلاش کنند فضا را گرم و رقابتی کنند 
ضمن این‌که  آحاد جامعه هم باید زمان و فرصت کافی 
برای شناخت نامزدها داشته باشند تا بتوانند دست به 
انتخاب درســت بزنند.      نکته بعدی که لازم اســت 

نامزدها به آن توجه کنند این است که حملات کلامی 
و نقدهای تند نامزدها از همدیگر، جزء لاینفک انتخابات 
است و از آنجایی‌که این ابزار در دست همه نامزدها قرار 
دارد، پس عادلانه اســت و نامزدها نباید از این وضعیت 
هراس داشته باشند و اتفاقاً این جدال‌ها و مناظره‌های 
غیرمســتقیم می‌تواند به افزایش آگاهی سیاسی آحاد 
جامعه منجر شود و آنان را ترغیب کند تا با انگیزه قوی 
در روز جمعه 11 اسفند بر سر صندوق‌ها حاضر شوند.   
توقع ما به‌عنوان صاحبان و فعالان حوزه رسانه این 
است که نامزدها به دغدغه افکار عمومی احترام بگذارند و 
با حضور در هر رسانه‌ای که خود می‌شناسند برای مردم 
از طرح‌ها و برنامه‌های خود بگویند و حتی طرح رقبای 
انتخاباتی خود را نقد کنند و به این شــکل، ذائقه افکار 
عمومی را تحریک کنند تا در نهایت هم خود موفق به 
جلب اعتماد مردم شوند و هم شاهد برگزاری انتخاباتی 
در سلامت و آرامش و با حضور اکثریت واجدان شرایط 

رأی‌دادن باشیم.  

 تحلیل »خبرشمال« در حاشیه افتتاح مرکز 
حوزه انتخابیه شهرستان‌های ساری و میاندورود؛

 نامزدهایی که
 تأخیر کردند

فرماندار ساری با تاکید براین‌که در انتخابات دین و 
آخرت خود را به دنیای احدی گره نمی‌زنیم و عین مُرّ 
قانون رفتار خواهیم کرد، گفت: انتخابات را بستر تحقق 
مطامع جریانات عافیت طلب که بخواهند مردم را فریب 

دهند نخواهیم داد.
محمدعلی نوبخت در آیین افتتاح مرکز حوزه انتخابیه 
شهرســتان‌های ساری و میاندورود که با حضور معاون 
سیاسی و امنیتی استاندار مازندران در محل فرمانداری 
ساری برگزار شد، اظهار کرد: راهبرد ما در انتخابات به 
چهار کیلد واژه مشارکت، امنیت، سلامت، رقابت سال در 

انتخابات است که مورد تاکید رهبری قرار دارد.
وی با اشاره به این‌که انقلاب اسلامی ریشه انتخابات 
فرمایشی و نمایشی را خشــکاند، افزود: طی ۴۴ سال 
انقلاب اسلامی بیش از ۴۰ انتخابات در کشور برگزار شد.

فرماندار ساری با اظهار این‌که انقلاب اسلامی مبتنی 
بر اراده مردم، معرفت و مبانی دین اسلام است، یادآور 

شــد: برای افزایش مشارکت باید زمینه اعتماد مردم را 
فراهم کنیم که اصول مهم آن اصل بی‌طرفی است.

این مســئول با تاکید براین‌کــه در انتخابات دین و 
آخرت خود را به دنیای احدی گره نمی‌زنیم و عین مُرّ 
قانون رفتار خواهیم کرد، گفت: انتخابات را بستر تحقق 
مطامع جریانات عافیت‌طلب که بخواهند مردم را فریب 
دهند نخواهیم داد. نماینده عالی دولت در شهرســتان 
ساری با تاکید براین‌که به شورای نگهبان اعتماد و اعتقاد 
داریم، خاطرنشان کرد: انتخابات بستری است تا مردم 
آزادانه، مشتاقانه و فعالانه در عرصه حضور یابند و نظارت 
مجریان بر اساس تایید مراجع چهارگانه است. نوبخت 
با اشاره به این‌که اعتقاد و التزام به قوانین انتخابات یک 
اصل مهمی تلقی می‌شود، تصریح کرد: برای نخستین بار 
در فرمانداری ساری قانون خوانی انتخابات برای مجریان 
به صورت منظم برگزار شــد. وی با بیان این‌که در ۱۱ 
اسفندماه امســال انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 

شورای اسلامی و ششــمین دوره خبرگان رهبری در 
کشور برگزار می‌شود و به تبع آن در شهرستان‌ها فعالیت 
منسجم و قانون‌مندی برای برگزاری هرچه با شکوه‌تر 
این رقابت‌ها فراهم شده است، گفت: در انتخابات دوره 
گذشته)انتخابات ســال ۱۳۹۸( ۴۷۰ شعبه اخذ رای 
در شهرســتان ساری داشتیم از این تعداد ۳۵۰ ثابت و 
۱۱۵ سیار بوده است. فرماندار ساری اضافه کرد: از ۳۷۵ 
هزار نفر واجد شــرایط رای دادن ۱۵۷ هزار نفر معاول 
۴۱ درصد در انتخابات شــرکت کردند. از این رو تلاش 
می‌کنیم با همکاری هیات نظارت، اجرایی و بازرســی 
شــاهد حضور حداکثری و با شکوه مردم در انتخابات 
امسال باشــیم. این مسئول عوامل اجرایی در انتخابات 
سال ۱۳۹۸را ۵ هزار نفر برشمرد و گفت: تاکنون برای 
انتخابات ســال جاری ۵ اطلاعیه از وزارت کشور به ما 
ابلاغ شده است و از امروز به طور رسمی ستاد انتخابات 

مرکز مازندران فعالیت خود را آغاز کرده است.

فرماندار مرکز مازندران:

در انتخابات آخرت خود را به دنیای احدی گره نمی‌زنیم

نایب‌رییس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی گفت: بازار مصرف 
کشورهای آسیای میانه )اورآســیا( به‌دلیل نزدیکی با 
گلستان، بهترین موقعیت توسعه این استان شمالی است.

رحمت الله نوروزی در نشســت اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
گرگان با رویکرد رفع چالش‌ها و ایجاد ســرمایه‌گذاری 
زیرســاختی در اســتان، افزود: اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی گرگان به‌عنوان نقش‌آفرین در تولید 
و اشــتغال باید از ظرفیت نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی اســتان برای حمایت رفع چالش‌ها و در رونق 
تولید و به دست آوردن بازار مصرف کشورهای اورآسیا 

استفاده کند.
نماینده مــردم علی‌آباد کتول در مجلس شــورای 
اســامی گفت: برای این که بتوانیم صنعت گلستان را 
توسعه دهیم باید چالش‌های پیش‌روی این بخش با کار 

کارشناسی تهیه شــود و در اختیار نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در اســتان قرار گیرد تا در سطح ملی 

و سفر استانی رییس‌جمهوری برای حل آن اقدام شود.
نــوروزی ادامه داد: نیاز مبرم به هم‌صدایی برای رفع 
چالش‌های توســعه استان گلســتان داریم تا از جمله 
صنایع تبدیلــی و تکمیلی بخش کشــاورزی ایجاد و 
تقویــت، بهره‌بــرداری از اقتصاد دریای خــزر، ارتقای 
گردشــگری از رتبــه ۳۰ و احیای زراعــت پنبه و ۲۸ 
کارخانــه پنبه پاک کنی به خوبی صورت گیرد. وی به 
عملیاتی شــدن تولید برق در نیروگاه سیکل ترکیبی 
علی‌آباد کتول با اعتبار ۴۳۰ میلیون یورو ارز با مصوبه 
ســفر نخست دولت سیزدهم به استان گلستان در ۱۳ 
اسفندماه سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: با بهره برداری 
از این طرح، برق »شهرک هزار هکتاری اترک« واقع در 
شمال استان، تامین شده و مشکل سرمایه‌گذاری در این 

شهرک حل می‌شود.

نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی:

 بازار کشورهای آسیای میانه
 فرصتی برای توسعه گلستان است

جانشین فرمانده‌کل انتظامی کشور با بیان این‌که 
پلیس در هرجــا بی‌قانونی و موضوعات خلاف قانون 
ببیند ورود می‌کند، گفت: فراجا همواره مدافع حقوق 

شهروندی است.
بــه گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار قاســم 
رضایی در دیدار با آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی 
نماینده ولی‌فقیه در استان مازندران در ساری، با بیان 
این که مازندران یکی از استان‌های مکتبی با مردمانی 
بصیر و عالمانی هدایتگر است، گفت: استان مازندران 
به لحاظ برخورداری از نقاط گردشگری و تفرجگاه‌ها 
 از جملــه اســتان‌های مســافرپذیر و مــورد توجه

 کشور است.
جانشــین فرمانده کل انتظامی کشــور، تصریح 
کرد: همکاران انتظامی اســتان در کنار فعالیت‌های 
امنیتی و انتظامی تکیه گاهی برای سایر دستگاه‌ها، 
ســازمان‌ها و نهادها از جملــه بخش‌های اقتصادی، 
خدماتی، فرهنگی به شمار می‌روند و با عزم و اراده‌ای 
که در کارکنان ایــن مجموعه وجود دارد هیچ گونه 

خلاء مدیریتی در انتظامی استان وجود ندارد.
سردار رضایی، اســتان مازندران را بستر مناسبی 
بــرای فعالیت‌هــای فرهنگی و اجتماعــی به لحاظ 
برخــورداری از مردانی فهیم، ولایی و مقید به اصول 
و ارزش‌های انقلاب برشمرد و اظهار داشت: برخورد 
با هنجارشــکنی‌ها یکی از مطالبات مردم این استان 
از پلیس اســت. وی ســرقت، حضور اتباع بیگانه و 
سلاح‌های غیرمجاز را به عنوان مهم‌ترین دغدغه‌های 
مــردم اســتان عنوان و خاطرنشــان کــرد: اجرای 
ماموریت‌های پلیسی در این استان نیازمند کارهای 
ویژه‌ای است و خوشبختانه هیچ‌گونه مشکل امنیتی 
را شاهد نیستیم. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور 
افزود: تناســب نداشتن مجازات‌ها با جرم ضمن بروز 

مشکلاتی برای دستگاه‌های قضائی و انتظامی باعث 
بروز نگرانی‌ها در مردم و آسیب به حقوق شهروندی 
شــده که این امر نیازمنــد ورود نمایندگان محترم 
مجلس شــورای اســامی به این موضوع است. این 
مقام انتظامی به موضوع پایین بودن هزینه‌های جرم 
و معضلات و مشــکلات ناشــی از آن در حاکمیت و 
مدیریت کشــور پرداخت و گفت: مردم در تعارضات 
برای حفظ حقوق شهروندی خود به قانون و قوانینی 
که توســط قوه مقننه مصوب می‌شود تکیه می‌کنند 
که این قوانین باید بازدارنده باشد. وی در ادامه با بیان 
این که پلیس در هرجا بی‌قانونی و موضوعات خلاف 
قانون ببیند ورود خواهد کرد، افزود: پلیس هرجا که 
احساس کند امنیت مردم هدف قرار گرفته به تکلیف 
قانونی خود عمل کرده و بدون مماشات با آن برخورد 
خواهد کرد. رضایی با اشاره به رعایت ۹۹ درصدی افراد 
با تذکر لسانی ماموران و گشت‌های امنیت اخلاقی در 
حوزه هنجارهــای اجتماعی و عفاف و حجاب گفت: 
تنهــا یک درصد افراد در برابــر قانون جری بوده که 
برابر قانون با آنان به صــورت جدی برخورد خواهد 
شــد و فراجا همواره مدافع حقوق شهروندی است و 
ملاک تنها کسب رضایت مردم و خدای متعال است. 
وی استفاده مردم استان از مواهب الهی را حق مسلم 
آنان برشمرد و با بیان این که برخورد با ناهنجاری‌ها 
از مطالبات جدی مردم است، اظهار کرد: پلیس هرجا 
و با هر کسی که بخواهد حقوق مردم را رعایت نکرده 
و هنجارشکنی کند به صورت جدی برخورد خواهد 
کرد. جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در خاتمه 
با اشــاره به برنامه‌های خوبی که توسط دستگاه‌های 
نظامی، انتظامی و قضائی در ســطح استان در حال 
اجراست برحمایت همه‌جانبه مسئولان استانی از این 

طرح‌ها تاکید کرد.

جانشین فرمانده‌کل انتظامی کشور در ساری:

  فراجا همواره مدافع 
حقوق شهروندی است

 معاون اول رییس‌جمهوری
 در جلسه بررسی مشکلات شالی‌کاران: 

برنج‌های سال گذشته ظرف یک ماه 
آینده از کشاورزان خریداری می‌شود



سرویس اجتماعی

واردات برنج، از جمله اقداماتی است که همه 
ساله چالش‌هایی را میانِ دولت، کشاورزان و انجمن‌ 
واردکنندگان برنج به وجود می‌آورد. دولت معتقد 
است که در فصل برداشت برنج ، ممنوعیت واردات 
امری عقلانی و منطقی و به سود شالیکاران است 
اما از آن سو، واردکنندگان برنج بر این اعتقادند 
که جلوگیری از واردات برنج در فصل برداشت، بر 
افزایش قیمتِ نجومی برنج داخلی دامن می‌زند و 
باید حد تعادلی را میان این دو برقرار کرد نه انکه 

به کلی واردات را ممنوع اعلام کنیم.
۱۲ تیرماه ســال جاری بود که محمدعلی نیکبخت 
وزیر جهاد کشــاورزی واردات برنج را ممنوع اعلام کرد. 
او همان زمان گفت که برای حمایت از شالیکاران شمال 
کشور و بازگشــت تعادل به بازار عرضه و تقاضای برنج، 
واردات ایــن محصول غذایی به کشــور تا اطلاع بعدی 
ممنوع و ثبت سفارشی در این راستا انجام نخواهد شد.

انجمن واردکنندگان برنج ایــران در واکنش به این 
اتفــاق ۱۴ تیر ماه در نامه‌ای خطــاب به محمد مخبر 
معــاون اول رییس‌جمهوری، خواهــان لغو ممنوعیت 
واردات یا کاهش مــدت زمان آن از چهار ماه به دو ماه 
برای تعدیل قیمت برنج شــدند. در واکنش به این نامه 
محمدرضا محمدخانی رییس دفتر معاون اول در نامه‌ای 
به وزیر کشــاورزی، نظر معاون اول را درخصوص »لغو 
ممنوعیت واردات برنج یا حداقل کاهش زمان ممنوعیت 

از چهار ماه به دوماه، با توجه به تقارن ماه محرم و صفر 
و برگشــت حجاج و افزایش تقاضای فصلی« ابلاغ کرد. 
مخبــر خطاب بــه نیکبخت اعلام کرده بــود، اقدامات 
لازم در این خصوص انجام شــود. در نهایت روز جمعه 
وزیر کشــاورزی اعلام کرد که ممنوعیت فصلی واردات 
برنج پابرجاســت. البته او در بخشی از سخنانش هم به 
 واردات برنج مشروط به خرید برنج از تولیدکننده داخلی 

خبر داد.

ëëثبت واردات برنج باز نشده است
در این راستا مسیح کشاورز دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج در واکنش به اظهارات وزیر گفت: ثبت ســفارش 
برنج باز نشده است. سخنان وزیر در مورد مشروط شدن 

واردات برنج، مربوط به آینده است. 
او تاکید کرد: سامانه ثبت سفارش برنج از یکم مرداد 

تا پایان آبان ماه بسته خواهد ماند.
این در حالی اســت که جمیل علیزاده‌شــایق، دبیر 
انجمن تولیدکنندگان برنج برداشت متفاوتی از سخنان 
وزیر داشت.  او گفت: امکان دارد در فصل ممنوعیت هم 
با واردات مواجه شویم. البته برنامه اولیه وزیر ممنوعیت 
در تمام چهــار ماه پیش‌رو بود، اما به دنبال نامه معاون 
اول وزیر اعلام کرد، موضوع واردات برنج مجددا بررسی 
خواهد شد. بدین معنی که ابتدا میزان موجودی انبارها 
و نیاز داخلی بررسی و سپس در این باره تصمیم‌گیری 
می‌شــود. او در ادامه اضافه کرد: طبــق اظهارات وزیر 
کشاورزی باید تمام موجودی انبارهای برنج‌های داخلی 
خالی شــود. در واقــع باید تمام برنج‌های کشــاورزان 

خریداری و بعد واردات انجام شود.

ëë هشدار نسبت به افزایش شدید 
قیمت برنج

در این میان، جمعی از تولیدکنندگان و واردکنندگان 
برنج نسبت به رسوب برنج‌های وارداتی در گمرک و رشد 

فزاینده قیمت برنج در ماه‌های آتی هشدار دادند.
در چهارم تیر ماه ســال جاری یعنــی کمتر از یک 
مــاه مانده بــه دوره شــروع ممنوعیت برنــج، انجمن 
تولیدکنندگان و تامین‌کنندگان برنج در نامه‌ای خطاب 

به عســگری رییس کمیسیون کشــاورزی مجلس به 
آسیب‌شناســی عملکــرد وزارت جهاد کشــاورزی در 
سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ پرداخت و ۵ پیشنهاد روشن 
برای مدیریت بازار برنج داد. انجمن در این نامه اشــاره 
کرد که برقراری دوره ممنوعیت واردات برنج در ســال 
۱۴۰۰ باعث شــد، ابتدا کمبــود و افزایش قیمت برنج 
خارجی رخ دهد و ســپس قیمت برنــج ایرانی ۵ برابر 
رشــد کند. رشــدی که با توزیع حــدود ۶۰۰ هزار تن 
برنج توســط GTC هم نتوانست بازار را به حالت نرمال 
برگردانــد. این در حالی بود کــه طبق اظهارات اعضای 
این انجمن در ابتدای سال ۱۴۰۰ قیمت برنج داخلی و 
خارجی نزدیک به هم بود. در ادامه این نامه، اعضای این 
انجمن نوشتند: سال ۱۴۰۱، افزایش تولید برنج ایرانی و 
گرانی غیرمنطقی آن، تامین کســری نیاز برنج به اندازه 
کافــی از محل واردات و نهایتا قیمت‌گذاری دســتوری 

برای برنج‌های تولید داخل، باعث رکود در بازار شــد. به 
باور این فعالان اقتصادی بخشــی از بازار توسط دلالان 
به‌هم ریخت و کمــاکان قیمت برنج ایرانی بالا ماند. در 
ادامه این نامه آمده است: در سال ١۴٠٢، شرایط از نظر 
میــزان واردات و نزدیک بودن قیمت‌های برنج ایرانی و 
خارجی و همچنین احتمال کاهش تولید برنج داخلی، 
مشابه شرایط ســال ١۴٠٠ است. در نتیجه برقراری یا 
عدم یا کاهش دوره ممنوعیت واردات نیازمند سرعت و 
کارشناسی در تصمیم‌گیری است و از بحران‌های پیش‌رو 

جلوگیری می‌کند.

ëë پیشــنهادات انجمــن بــرای تنظیــم بــازار و
تعدیل قیمت برنج

در بخشــی از این نامه انجمن برای تنظیم بازار سال 
١۴٠٢، پیشــنهاداتی را ارائه می‌کند. از نگاه این گروه از 
فعالان حوزه کشاورزی، کاهش دوره ممنوعیت به ۲ ماه 
)از اول شــهریور تا پایان مهرماه( می‌تواند موثر باشد. به 
گفته آنها در ســال ۹۹ یک بار توسط ستاد تنظیم بازار 
کشــور این تصمیم گرفته شده است. دومین پیشنهاد، 
تخصیص ارز به محموله‌های برنجی بوده که ۹۰ درصد 
آن در بازار توزیع شــده و ۱۰ درصــد آن در گمرکات 
منتظر ترخیص پس از تخصیص ارز اســت. ســومین 
پیشــنهاد انجمن، تخصیص ارز به محموله‌های برنجی 
که وارد کشــور شــده و پس از تخصیص ارز بلافاصله 
ترخیص و وارد بازار خواهند شــد. یک تبصره در ادامه 
این نامه آمده مبنی بــر اینکه: در صورت برقراری دوره 
ممنوعیت موارد فوق باید در بخشنامه آورده شود که در 
دوره ممنوعیت تمامی محموله‌های موجود در گمرکات 
که قبل از دوره ممنوعیت وارد کشــور شده‌اند مشمول 
ممنوعیت واردات نبوده و استثنا هستند و انجام عملیات 
ثبت سفارش و تمدید آن، تخصیص ارز با تایید دستگاه 
و انجــام عملیات بانکی در بانــک مرکزی و ترخیص از 
گمرکات کشور بلامانع است. چهارمین پیشنهاد اعضای 
انجمن، کمک به ادامه خرید برنج ایرانی توســط بخش 
خصوصــی با قیمت‌های واقعی حال حاضر قبل از فصل 
برداشت و هماهنگی و مدیریت قیمت‌ها در سال جدید 
زراعی اســت. آخرین پیشــنهاد فعالان اقتصادی این 
حوزه، شــروع شناســنامه‌دار کردن تولید برنج ایرانی و 
استانداردســازی آن برای احصای آمــار تولید واقعی و 

جلوگیری از اختلاط و احتکار است.

ëëتخصیص ارز اورژانسی
در بخشــی از نامه انجمن اعلام شــده: بخشــی از 
واردات انجام و توزیع‌شــده در ســال ١۴٠٢ که اعتبار 
وارد‌کنندگان نزد فروشــندگان خارجی را به دلیل عدم 
تخصیص ارز خدشــه‌دار کرده، نیازمنــد تخصیص ارز 
اورژانسی اســت. بنابراین ادامه تخصیص ارز از مواردی 
است که تقاضا می‌شــود از بانک مرکزی مطالبه شود، 
نگرانــی عدم تصمیم‌گیری و ورود بــه دوره ممنوعیت 
تهدیدی برای محموله‌های ترخیص‌نشــده در گمرکات 
اســت که باعث از بین رفتن محموله‌هــا و وقفه چهار 
ماهه عرضه آن به بازار و عدم تکمیل سرمایه در گردش 
شرکت‌ها خواهد شد که امکان خرید برنج ایرانی را نیز از 

آنان سلب خواهد کرد.

ëë واردات برنج در سال آینده تنها در صورت
کمبود برنج در کشور

اما حالا معاون اول رئیس‌جمهور در جلســه بررسی 
مسائل شالیکاران استان‌های شمالی می‌گوید: برای تولید 
برنج و کشــت ســال آینده به صورت دقیق و بر مبنای 
نیاز کشــور پیش بینی لازم انجام شــود چرا که مجوز 
واردات فقط در صورت کمبود برنج صادر خواهد شد. در 
جلسه‌ای که با حضور معاون اول رئیس جمهور مسائل و 
مشکلات مرتبط با تولید برنج و کشاورزان در استان‌های 
شمالی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد ظرف یک ماه 
آینده تمامی برنج‌های تولیدی سال گذشته از کشاورزان 
خریداری شــود. محمد مخبر در این جلسه با تاکید بر 
نگاه ویژه دولت مبنی بر حمایت از کشاورزان و مصرف 
کننــدگان گفت: وزیر جهاد کشــاورزی و اســتانداران 
شــمالی کشــور باید در تولید و قیمت گذاری برنج به 
نحوی عمل کنند که رضایت کشــاورزان و خریداران را 
با هم به همراه داشــته باشد.  معاون اول رئیس جمهور 

همچنین وزیر جهاد کشــاورزی و استانداران مازندران، 
گیلان و گلســتان را مکلف کرد ظرف ۴۸ ساعت برنامه 
اجرایی و زمانبندی شــده خود را بــرای خرید برنج از 
شالیکاران تدوین و ارائه کنند. مخبر ادامه داد: لازم است 
پیش بینی لازم برای تولید برنج و کشت سال آینده نیز 
به صورت دقیق و بر مبنای نیاز کشور انجام شود چرا که 
مجوز واردات فقط در صورت کمبود برنج صادر خواهد 
شد. در این جلسه که وزرای جهاد کشاورزی، بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی، علــوم، تحقیقات و فناوری، 
آموزش و پرورش و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز 
حضور داشــتند، استانداران مازندران، گیلان و گلستان 
هر کدام گزارشی از برآورد موجودی انواع برنج و مسائل 
و مشکلات مربوطه ارائه کردند. در این نشست همچنین 
پس از بحث و تبادل نظر در خصوص مســائل مرتبط با 
تولید برنج و مشکلات شالیکاران، مقرر شد ظرف یکماه 
تمام موجودی انواع برنج پرمحصول از شــالیکاران سه 
استان شمالی کشــور بصورت تضمینی خریداری شده 
و برنامه اجرایی این کار را نیز وزارت جهاد کشــاورزی 
ظرف ۴۸ ساعت به دولت ارائه دهد. همچنین مقرر شد 
وزارت جهاد کشاورزی به نحوی سیاست‌گذاری کند که 
وارد کنندگان برنج تنهــا در صورت خرید کل ظرفیت 
برنج تجاری )طارم و هاشمی( از کشاورزان، بتوانند مجوز 
واردات برنج دریافت کنند. حــال باید دید در روزهای 
آینده انجمن واردکنندگان برنــج، با توجه به اظهارات 
جدیدِ معــاون اول رییس جمهور کــه ناظر بر کان لم 
یکن کردنِ اساســی واردات برنج خارجی در سال آتی 
 ســت، چه واکنشی را از سوی واردکنندگان برنج در پی

 خواهد داشت.

خسارت به مزارع 
گندم مازندران به 
دلیل تنش خشکی

بخشی از گندمزارهای مازندران به دلیل کم آبی و تنش خشکی دچار خسارت شده است.
حسن عنایتی کلیجی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از خرید ۳۷۵ تن گندم بذر مادری و ۵۳۵ تن بذر گواهی شده در استان خبر داد 

و گفت: ۱۱۵ هزار تن گندم به صورت تضمینی تاکنون از کشاورزان استان خریداری شده است.
او افزود: ۵۴ هزار و ۹۵۰ هکتار مزارع استان امسال به کشت گندم اختصاص یافت که از این میزان ۲۶ هزار و ۵۰۰ هکتار به گندم آبی و ۲۸ هزار 

و ۴۵۰ هکتار به گندم دیم اختصاص یافت.
عنایتی ادامه داد: به ۵ هزار و ۸۰۰ هکتار معادل ۱۵ تا ۳۰ درصد گندم آبی خسارت و ۲۷ هزار هکتار گندم دیم معادل ۲۰ تا ۶۰ درصد از مزارع 

خسارت جزیی وارد شد که عامل خسارت تنش خشکی بوده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه تاکنون ۲۶ هزار و ۵۰۰ هکتار مزارع گندم آبی و ۲۸ هزار و ۳۲۰ هکتار گندم دیم در استان 

برداشت شده است، گفت: عملکرد گندم آبی ۳ هزار و ۹۰۰ کیلوگرم در هکتار و گندم دیم هزار و ۷۸۰ کیلوگرم در هکتار بوده است.
عنایتی تولید گندم آبی را ۱۰۳ هزار و ۳۵۰ تن و گندم دیم را ۵۰ هزار و ۴۱۰ تن اعلام کرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2683 
ســه شـــــــــــنبه
 1402 مــرداد   ۱۰
۱۴   محــرم 1444

»خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر معاون اول رئیس‌جمهور گزارش می‌دهد؛

واردات برنج در کفه‌ی ترازوی هزینه و فایده
اخبار

مدیرعامل آبفــا مازندران از رفع تنش آبی حدود ۵۵ هزار 
خانوار در شهرستان بهشــهر با حفر، تجهیز و بهسازی چهار 

حلقه چاه خبر داد.
بهزاد برارزاده از رفع تنش آبی حدود ۵۵ هزار خانوار در شهرســتان 

بهشــهر با حفر، تجهیز و بهسازی چهار حلقه چاه خبر داد.
وی با اشــاره به اقدامات مهم شــرکت در راســتای رفع تنش آبی و 
دغدغه تأمین آب برای مردم در اوج مصرف و گرما اظهار داشــت: چهار 
حلقه چاه شــامل چاه رسولیان و آسیاب سر در بهشهر، چاه موسی خان 
در خلیل شــهر و چاه رستمکلا با دبی ۹۰ لیتر در ثانیه به همراه احداث 
دو بــاب اتاقک و اجرای لوله گذاری به طــول ۴۰۰ متر برای رفع تنش 
آبی حفر، بهســازی و تجهیز شــده و به زودی وارد مــدار بهره برداری 

خواهد شد.
وی اعتبار صرف شــده برای بهره برداری از این ۴ حلقه چاه را ۱۳۰ 
میلیــارد ریــال اعلام کرد و گفت: با بهره بــرداری از این چاه‌ها، کمبود 
آب بیش از ۵۵ هزار خانوار شــهرهای رســتمکلا، خلیل شهر، بهشهر و 

روستای آساب سر بهشهر برطرف خواهد شد.

تعزیر مکانیک متقلب
 یــک مکانیک بدلیــل تقلب بیــش از ۴ میلیــارد ریال 

محکوم شد.
یداله ملکــی مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: شــعبه دوم 
بدوی تعزیرات حکومتی نوشــهر تقلب یک واحــد صنفی تعمیر خودرو 

را بررسی کرد.
او افزود: شــعبه پس از رســیدگی و با توجه به مــدارک موجود در 
پرونــده، اتهام انتســابی را محرز اعــام و متخلف را عــاوه بر جبران 
خســارت به مبلغ ۴۱۵ میلیون ریال در حق شــاکی، به پرداخت چهار 

میلیــارد و ۱۵۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
ملکی گفت:با شــکایت شــاکی بازرســان ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت اســتان گزارش این تخلف را برای بررســی به تعزیرات حکومتی 

ارجاع کردند.
مدیــر کل تعزیــرات حکومتی مازندران از مردم خواســت در صورت 
مشاهده هرگونه گرانفروشــی و احتکار تخلف را برای پیگیری به سامانه 

۱۲۴ اعلام کنند.

 انتقام از همسر سابق با انتشار تصاویر خصوصی 
در بهشهر
فردی که در شــبکه اجتماعی اینســتاگرام اقدام به انتشار 
تصاویر خصوصی و هتک حیثیت همســر سابقش کرده بود، در 

شد. دستگیر  بهشهر 
ســرهنگ ابوالقاســم ابراهیمی جانشین انتظامی شهرســتان بهشهر 
گفت: در پی اعلام شکایت شــهروندی مبنی بر انتشار تصاویر خصوصی 
و هتک حیثیت در شــبکه اجتماعــی اینســتاگرام، بلافاصله موضوع با 

جدیت در دســتور کار ماموران پلیس فتا قرار گرفت.
او افزود: ماموران با انجام رصد مداوم فضای ســایبری، موفق شــدند 
فــرد مورد نظر را شناســایی و در یک عملیــات غافلگیرانه با هماهنگی 

قضائی وی را دستگیر کنند.
جانشــین انتظامی شهرستان بهشهر گفت: متهم در مقابل ادله محکم 
کارشناسان پلیس فتا به جرم خود اعتراف و انگیزه خود از ارتکاب آن را 
انتقام جویی شخصی از شاکی که همسر سابقش بوده است، عنوان کرد.

جلوگیری از حمل بار بیش از ظرفیت مجاز
یک هزار و ۲۰۰ تخلف اضافه تناژ از ابتدای امســال تا پایان 

مازندران شناسایی شد. در جاده‌های  تیر 
ناهید شــهرامی نیا رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: در راســتای طرح تشدید برخورد 
بــا متخلفین اضافه تناژ از ابتدای امســال تا پایــان تیر ۱۲۰۰ تخلف 

اضافه تناژ در جاده‌های اســتان شناسایی و اعمال قانون شده است.
او افــزود: با توجــه به اهمیت نقش بار حمل شــده بیش از ظرفیت 
مجاز وســیله نقلیه در کاهش ایمنی تردد، طرح شناســایی برخورد با 
متخلفین اضافه تناژ با رویکرد شناســایی و برخورد با موارد تخلف تناژ 
بالا که آســیب بیشتری بر بستر و ابنیه فنی راه وارد می‌کند، از ابتدای 

ســالجاری با جدیت بیشتری در دستور کار قرار گرفته است.
 شــهرامی نیا ادامه داد: این طرح در قالب گشــت‌های مشترک به 
اتفاق پلیس راه اســتان و انجمن‌های صنفی شــرکت‌های حمل و نقل 
کالا، در همــه محور‌ها به خصوص در مبــادی بارگیری )معادن( انجام 

است. شده 
او گفــت: طبق بررســی‌های به عمل آمده در یک ماهه ســالجاری، 
۳۰۰۰ تن بار بیش از ظرفیت مجاز توســط وسایل نقلیه مورد شناسایی 

قرار گرفته است. قانون  اعمال  و 
 شــهرامی نیا افزود: با توجه به سهم بسیار زیاد این دسته از وسایل 
نقلیه در تردد‌های روزانه اســتان، به منظورتشدید برخورد با متخلفین 
در محور‌های پرتخلف از جمله هراز، ســوادکوه و ســاری - نکا، ضمن 
نظارت و کنترل توسط باســکول‌های ثابت و سیار در مبادی بارگیری، 
اقدامات پیشــگیرانه‌ای نیز به جهت جلوگیری از تکرار تخلف و خسارت 
به ســرمایه ملی با همکاری پلیس راه از جمله توقیف وســیله نقلیه در 

پارکینگ، لغو کارت هوشــمند راننده و ناوگان و در دست اجراست.

تنش آبی ۵۵ هزار خانوار در 
بهشهر رفع می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهور در 
بررسی مسائل شالیکاران  جلسه 

استان‌های شمالی می‌گوید که برای 
تولید برنج و کشــت سال آینده به 

صورت دقیق و بر مبنای نیاز کشــور 
پیش بینی لازم انجام شود چرا 
که مجوز واردات فقط در صورت 
کمبود برنج صادر خواهد شد. در 
جلسه‌ای که با حضور معاون اول 
رئیس جمهور مسائل و مشکلات 
مرتبط با تولید برنج و کشاورزان 

در استان‌های شمالی مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد ظرف 
یک ماه آینده تمامی برنج‌های 

تولیدی سال گذشته از کشاورزان 
خریداری شود.

بخشی از نامه انجمن 
واردکنندگان برنج:

سال ۱۴۰۱، افزایش تولید برنج 
ایرانی و گرانی غیرمنطقی آن، تامین 
کسری نیاز برنج به اندازه کافی از 
محل واردات و نهایتا قیمت‌گذاری 

دستوری برای برنج‌های تولید داخل، 
باعث رکود در بازار شد. به باور 

این فعالان اقتصادی بخشی از بازار 
توسط دلالان به‌هم ریخت و کماکان 

قیمت برنج ایرانی بالا ماند. در 
سال ١۴٠٢، شرایط از نظر میزان 
واردات و نزدیک بودن قیمت‌های 
برنج ایرانی و خارجی و همچنین 

احتمال کاهش تولید برنج داخلی، 
مشابه شرایط سال ١۴٠٠ است. 

در نتیجه برقراری یا عدم یا کاهش 
دوره ممنوعیت واردات نیازمند 

سرعت و کارشناسی در تصمیم‌گیری 
است و از بحران‌های پیش‌رو 

جلوگیری می‌کند

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد 
کشاورزی مازندران گفت: تیرماه امسال ۱۴ میلیون 
و ۹۲۲ هزار و ۷۹۰ قطعه در واحدهای مرغ گوشتی 
استان جوجه ریزی شــد که پیش‌بینی می‌شود 
۲۷.۵ هزار تن گوشت مرغ آماده طبخ تولید شود.

به گزارش روابط عمومی جهاد کشــاورزی مازندران 
، محمدمهدی عباس زاده افزود: شهرستان ساری با دو 
میلیون و ۴۳۲ هزار و ۸۳۹ قطعه رتبه نخســت، آمل با 
دو میلیون و ۶۹ هزار و ۳۶۰ قطعه رتبه دوم و قائمشهر 
با یک میلیون و ۵۶۰ هزار و ۶۷۰ قطعه رتبه سوم میزان 

جوجه ریزی را در تیرماه امسال داشتند.
شکسته شدن رکورد جوجه‌ریزی در مازندران مربوط 
به فروردین ماه ســال گذشته اســت طبق آمار رسمی 

فروردین ماه پارسال میزان جوجه ریزی مرغ گوشتی در 
استان با ۱۵.۷ میلیون قطعه رسید که این مقدار جوجه 
ریــزی در یک ماه برای اولین بار در دوران قبل و بعد از 

انقلاب در استان اتفاق افتاده بود.
سرپرســت معاونت بهبــود تولیــدات دامی جهاد 
کشاورزی مازندران اظهار کرد: آمار جوجه‌ریزی گوشتی 
در تیرماه به ترتیب هفته اول با ۳.۸ میلیون قطعه، هفته 
دوم با ۳.۶ میلیون قطعه، هفته سوم با ۳.۴ میلیون قطعه 

و هفته چهارم به تعداد ۴.۱ میلیون قطعه بوده است.
عباس‌زاده خاطرنشان کرد: از میزان جوجه‌ریزی‌های 
انجام شــده سویه راس با تعداد ۹.۹ میلیون قطعه رتبه 
اول، سویه آرین با تعداد جوجه ریزی ۳.۲ میلیون قطعه 
رتبه دوم، سویه آربراکرز )آپلاس( با تعداد جوجه ریزی 
۰.۹۴ میلیون قطعه رتبه ســوم و ســویه کاب با تعداد 

جوجه ریزی ۰.۸ میلیون قطعه رتبه چهارم را دارد.
وی اضافه کرد: تعداد جوجه یکروزه گوشتی تولیدی 
توســط کارخانجات جوجه کشی استان به میزان ۵۵.۲ 
میلیون قطعه و تعداد جوجه یکروزه گوشــتی تولیدی 
مزارع مرغ مادر گوشــتی استان با ثبت سامانه سماصط 

۲۸.۲ میلیون قطعه است.
در حال حاضر مازندران با داشــتن هزار و ۷۷۳ واحد 
مرغ گوشــتی به ظرفیت ۳۷ میلیون و ۵۷۵ هزار قطعه 
جوجــه ریزی در هر دوره پــرورش و حدود ۱۱ درصد 
تولید گوشت مرغ کشــور، رتبه نخست را در بین سایر 

استان ها دارد.
طبق آمار اســتان مازندران با داشتن حدود ۲ هزار 
و ۲۰۰ واحد مرغداری ســالانه افــزون بر ۲۱۰هزار تن 
گوشــت مرغ تولید می کند و سرانه مصرف این فراورده 

پروتئینی در این خطه شــمال کشــور نیــز حدود ۲۳ 
کیلوگرم برای هر نفر است.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی مازندران:

میزان جوجه‌ریزی در تیرماه مازندران به حدود ۱۵میلیون قطعه رسید
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2683 
شــــــــــــنبه سه 
 1402 مــرداد   ۱۰
1444 محــرم    ۱۴

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران 
 از تشــکیل شــورای راهبردی گردشــگری به زودی در اســتان

 خبر داد.
صادق برزگر مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران به 
تأکید استاندار درخصوص تشکیل شورای راهبردی گردشگری در استان اشاره 
کرد و گفت: به زودی این شورا را در اداره‌کل تشکیل خواهیم داد. او با اشاره به 
وجود ۳ هزار و ۶۰۰ روســتا در مازندران، افزود: باید به تعداد روستا‌های استان 
اقامتگاه‌های بومگردی در دستور کار قرار گیرد. برزگر همچنین به تقویت بخش 
خصوصی در ۳ حوزه گردشــگری، صنایع‌دســتی و سرمایه‌گذاری تاکید کرد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران در خصوص سفر 
اخیر به روسیه، گفت: رایزن اقتصادی ایران در روسیه پیشنهاد ارائه پوستر‌های 
معرفی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های استان را برای نمایش در بیلبورد‌های شهری 
این کشور داد. او به ۲۹۰ پروژه نیمه‌تمام در استان اشاره کرد و افزود: برای اتمام 
پروژه‌های نیمه تمام کارگروه تسهیل در اداره‌کل راه‌اندازی و با توجه به اولویت 
تلاش کنیم در هفته دولت به بهره‌برداری برسانیم. برزگر در خصوص برنامه‌های 
هفته دولت ســال جاری این اداره‌کل، گفت: پروژه‌های مورد بهرداری در هفته 
دولت باید در ســامانه جامع مدیریت و نظارت بر عمران و توســعه استان‌های 
کشور )منتاک( بارگذاری شود. برزگر به ۳۳ پروژه دارای مجوز برای هفته دولت 

و برای تایید این مجوز‌ها به استانداری اشاره کرد.

دستگیری ۱۵ حفار غیرمجاز در نوشهر
فرمانده یــگان حفاظت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی مازندران از دستگیری ۱۵حفار غیر مجاز در شهرستان 

نوشهر خبر داد.
محمد رضا کردان فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی مازندران گفت: بنا بر گزارش پایگاه یگان‌حفاظت میراث‌فرهنگی 
شهرســتان نوشهر و در پی اخبار واصله از ســوی میراث بانان افتخاری مبنی 
برحضورخودرویی باسرنشین مشــکوک در منطقه تلمادره، بلافاصله مامورین 
یگان حفاظت در دو عملیات ایســت و بازرسی و یک عملیات بازدید از منزل 
توانســتند دو دستگاه فلزیاب، یک دســتگاه ردیاب و ادوات حفاری، کشف و 
ضبــط کنند. او افزود: در این رابطه ۱۵ نفر با هویت معلوم دســتگیر و پرونده 
به منظور ســیر مراحــل قانونی تحویل مراجع ذی‌صلاح قضایی شــد. کردان 
گفت: طبق قانون، ساخت، خریدوفروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده از هرگونه 
دســتگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشــور منوط به اخذ مجوز از وزارت 
میراث‌فرهنگی کشــور است. او افزود: اگر استفاده از دستگاه فلزیاب به منظور 
کشف آثار و اموال تاریخی باشد، برخورد قانونی به عمل خواهد آمد و متخلفان 

به مراجع قانونی معرفی خواهند شد.

ثبت سفارش کتاب ۲۹۸ هزار دانش آموز گلستانی
مدیرکل آموزش و پرورش گلستان از ثبت سفارش کتاب ۲۹۸ هزار 

دانش آموز در استان خبر داد.
ســیدرضا نظری گفت: کتب درســی دانش آموزان در انبار کتاب آموزش 
وپرورش استان تجمیع شــده و توزیع به شهرستان‌ها و مناطق در حال انجام 
است. نظری افزود: از ۴۲۱ هزار و ۵۶ دانش آموز گلستانی، ۲۹۷ هزار و ۴۴۹ نفر 
)۷۰ درصد( تا کنون موفق به ثبت کتب درسی خود شده اند. او با اشاره به اتمام 
زمان ثبت نام کتب درسی میان پایه در چهارم تیرماه گفت: دانش آموزان میان 
پایه باید در انتظار زمان تمدید ثبت نام کتب درسی باشند، البته در حال حاضر 
سامانه ثبت‌نام کتب درسی برای پایه‌های اول ابتدایی، هفتم و دهم فعال است. 
نظری ادامه داد: طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش کشــور، توزیع کتاب‌های 
درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ دانش آموزان پایه‌های مختلف تحصیلی 
از )۱۰ شــهریور( آغاز می‌شــود. او زمان اصلاح سفارش کتب درسی را تا )۳۱ 
شهریور( اعلام کرد و گفت: توزیع کتب از مناطق استان گلستان به مدارس از 
)۱۱ تا ۳۱ شــهریور( انجام می‌شود. مدیرکل آموزش و پرورش گلستان افزود: 
توزیع کتب در مدارس نیز )۱۸ شــهریور( تا )۱ مهر( انجام می‌شــود و دانش 
آموزان برای دریافت کتاب‌های درسی خود باید به مدرسه محل تحصیل مراجعه 
کنند. مدیرکل آموزش و پرورش استان افزود: اولیا و مدیران مدارس می‌توانند 
برای سفارش کتب درسی از طریق مراجعه به سامانه ثبت نام کتاب‌های درسی 
به آدرس irtextbook.ir اقدام کنند و توجه داشته باشند که ثبت سفارش 

کتب درسی را به روز‌های پایانی موکول نکنند.

مرمت و بازسازی سرای محتشم رشت با مشارکت 
کسبه و بازاریان
سرپرســت معاونت میراث فرهنگی گیلان گفت: به همت مالک، 
کسبه و نظارت فنی کارشناسان سرای محتشم رشت در حال مرمت 

و بازسازی است.
محمدرضا امیری نژاد، سرپرســت معاونت میــراث فرهنگی گیلان گفت: 
ترمیم و بازســازی اماکن حفاظتی و زیرساختی میراث فرهنگی استان بسیار 
اهمیت و ضرورت دارد. او افزود: در پی تخریب و ریزش بخش کوچکی از سر 
در سرای محتشم، با همت مالک، کسبه و نظارت فنی کارشناسان،  این بنای 
تاریخی در حال مرمت و بازســازی اســت. به گفته سرپرست معاونت میراث 
فرهنگی گیلان، با تمهید مقدمات و تأمین هزینه از سوی مالک و تجار، ضمن 
معرفی پیمانکار ذی صلاح و نظارت فنی کارشناســان، مرمت و رفع خطر از 
سرای محتشم در دستور کار قرار دارد. امیری نژاد با بیان اینکه در این مرحله 
از عملیات، نسبت به رفع خطر اضطراری از بنا برنامه ریزی شده است، تصریح 
کرد: مرمت و ساماندهی کلی سرای محتشم در مراحل بعدی صورت می‌گیرد.

او نظــارت بر عبور و مرور خودرو‌هــا را یکی از اولویت‌های بعدی اداره‌ کل 
میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی استان گیلان دانست و از همه 
کسبه و تجار خواست حتی الامکان از ورود ماشین‌های سنگین و نیمه سنگین 

به داخل محوطه‌ سرا جلوگیری کنند.

مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی براساس اسناد بالادستی و برای »ساماندهی سکوهای نشر کتاب دیجیتال« 
از فعالیت طاقچه ممانعت به عمل می‌آورد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، پیرو ماده 2 قانون نحوه مجازات اشخاص که در امور سمعی و بصری 
فعالیت غیر‌مجاز دارند، همه سکوهای ارائه‌دهنده محتواهای فرهنگی مکلف به دریافت مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هستند.

بنا بر این گزارش با توجه به اینکه سکوی ارائه‌دهنده کتاب‌های دیجیتال »طاقچه« تاکنون اقدام به دریافت مجوزهای قانونی از مرکز 
توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاونت فرهنگی این وزارتخانه نکرده است، وفق ماده 2 آیین‌نامه 
»ساماندهی و توسعه رسانه‌ها و فعالیت‌های فرهنگی دیجیتال« این سکوی ارائه‌دهنده کتاب‌های دیجیتال مکلف است نسبت به دریافت 
مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام کند. همچنین ماده 2 »قانون نحوه مجازات اشخاصی که در امور سمعی و بصری فعالیت‌های 
غیرمجاز می‌نمایند« بر دریافت مجوزهای لازم فعالیت از بخش‌های مرتبط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توسط کلیه سکوهای ارائه دهنده 

محتوای فرهنگی تاکید دارد. 

 شورای راهبردی گردشگری
 تشکیل می‌شود

روســتای  جهانی  ثبت  پرونده  نواقص  رفع 
کندلوس بخش کجور نوشــهر به تاکید جمعی 
از کارشناســان نیازمند همراهی و همکاری و 

عزم و اراده مسوولان ملی است.
کندلــوس قطعه‌ای از تاریــخ مازندران و یکی از 
منحصربــه فردترین و زیباترین روســتاهای بخش 
کجور نوشــهر بوده کــه به تازگی بــه جمع هفت 
روستای برتر کشــور در مســیر جهانی شدن قرار 

است. گرفته 
این روستای تاریخی با قدمتی چهار هزار ساله و 
برخورداری از آب و هوای ییلاقی در دامنه سرسبز 
و خرم رشته کوه های البرز در ارتفاع یکهزار و ۶۵۰ 
متر از ســطح دریا و فاصله حــدود ۷۵ کیلومتری 

جنوب شرقی شهرستان نوشهر قرار دارد.
روابــط عمومی وزارت میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، موضوع کاندیدا شدن و رقابت 
روســتای کندلوس با هفت روســتای دیگر کشــور 
به منظور ثبت در ســازمان جهانی گردشــگری در 

چهاردهم تیرماه امسال رسانه‌ای کرد.
بنابر این گزارش، در مراحل نخست، حدود ۱۳۰ 
روســتا انتخاب شــدند و ســپس این تعداد به ۳۰ 
روســتا و در ارزیابی نهایی به هشت روستا رسیدند 
و افزون بر کندلوس، کندوان از آذربایجان شــرقی، 
میمند کرمان، ســهیلی هرمزگان، قاسم‌آباد گیلان، 
دران، پالنگان کردســتان، ابیانه اصفهان و روستای 
بیشــه لرســتان از دیگر نقاط روســتایی کشور به 
شــمار می آید که قرار است این روســتاها تا آبان 
 ماه برای ثبت در ســازمان جهانی گردشگری با هم

 رقابت کنند.
ســازمان جهانی گردشــگری یک از آژانس های 
رســمی سازمان ملل متحد می‌باشد که هدف اصلی 
آن پیشبرد و توسعه گردشــگری در سراسر جهان 
است سنگ بنا ی شکل گیری اولیه این سازمان در 
ســال ۱۹۲۵ میلادی با تاسیس اتحادیه بین المللی 
سازمان های رســمی تبلیغات گردشگری در لاهه، 

پی ریزی شد.
در حال حاضر ۱۵۷ کشــور و ۵۰۰ نمایندگی از 
انجمن  آموزشی،  بخش های خصوصی، موسســات 
های جهانگردی در عضویت این سازمان قرار دارند 

و مقر اصلی این ســازمان در مادرید اسپانیا است.

ثبــت جهانی روســتاها طرح تازۀ این ســازمان 
جهانی گردشگری اســت و براساس آن روستاها با 
برخــورداری از ۹ ویژگی اصلی و یک ویژه خاص به 
شــبکه جهانی روســتاها می پیوندند طبق گزارش 
های منابع رســمی، سال گذشته این سازمان اعلام 
کرد در بررســی های نخســت، ۳۲ روستا به عنوان 
دهکده جهانی انتخاب و ۲۰ روســتا هم وارد برنامه 
ارتقا شدند و ایران نیز برای اولین‌بار، پروندۀ هشت 

روستای گردشگری را ارسال می‌کند.
روســتاهایی کــه هم اینــک به‌عنــوان مقاصد 
گردشــگری اصلی کشــور مطــرح هســتند، اما با 
برنــد جهانی، نگاه گردشــگران خارجی را بیشــتر 
بــه خود جلب خواهند کرد. بــرای اولین‌بار پروندۀ 
ثبت جهانی برای هشــت روســتای ایران تشــکیل 
شــده اســت که تا پایان خرداد ماه امسال پرونده 
این روســتاها برای »ســازمان جهانی گردشگری« 

)UNWTO( ارسال شده است.

ëë دبیرخانه در روســتای کندلوس با هدف
جمع آوری اطلاعات تشــکیل شود

در ایــن پیوند، فرماندار نوشــهر گفــت: بدون 
همکاری و همراهی مســوولان امر هر گونه موفقیت 
در فرآیند ثبت جهانی این روســتا ممکن نیست و 
از آنجایی که در میان بیش از ســه هزار روســتای 
مازنــدران، کندلوس کاندیــدا و نماینده جمهوری 
اســامی بــرای ثبت جهانــی در ســازمان جهانی 
گردشــگری شــده این بزرگ ترین افتخار و مردم 
شهرســتان نوشهر اســت و نباید از هیچ تلاشی در 

این حوزه دریغ کرد.
رســتم زرودی در نشســتی با موضــوع تکمیل 
پرونده ثبت جهانی روستای کندلوس در فرمانداری 
شهرستان افزود: به زودی دبیرخانه ای در روستای 
کندلوس شــکل گیرد و افزون بر شناسایی و دعوت 
از مفاخر، هنرمندان، پیشکســوتان صاحب نام، فکر 
و اندیشه بلکه تمامی اطلاعات مربوط به این روستا 

باید جمع آوری شود.
 وی اظهار کرد: تمام ســعی و تلاش آن است با 
حضور مفاخر، هنرمندان و پیشکســوتان روســتای 
کندلوس و دیگر روســتاهای بخش کجور همایشی 
به زودی در این روستا برگزار و از مسوولان استانی 
به ویژه معاون سیاســی و امنیتی اســتانداری هم 
دعوت به عمل آید. به گفته وی، امروز کندلوس به 
خاطر شــرایط منحصربفرد آن از جمله برخورداری 
از موزه و فرهنگســرای مردم شناسی، موزه گیاهان 

دارویی، بافت با ارزش تاریخی و ســاختار معماری 
آن به ســبک و ســیاق ســنتی به عنوان نماینده 
جمهوری اســامی ایران جزو کاندیــدا برای ثبت 
جهانی ســازمان جهانی گردشــگری شــده اســت 
و بنابرایــن نباید از هیچ تلاشــی در این راه دریغ 
کرد. فرماندار نوشــهر گفت: نکته مهم آنکه تمامی 
ظرفیت های منحصربفرد روستای کندلوس و حتی 
روســتای پیرامون آن هم باید شناســایی و معرفی 
شود و روی این ظرفیت ها برنامه ریزی و کار شود.

ëë مســوولان بــرای ثبــت جهانــی کندلوس
میراث فرهنگــی را تنها نگذارند

معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشــگری هم در این نشســت 
گفت: مهــم ترین شــاخص های مدنظر ســازمان 
جهانی گردشــگری برای راهیابی این روســتاها به 
دهکده جهانی، افــزون بر برخورداری از جاذبه‌های 
گردشــگری، طرح‌های حفاظتی برای این جاذبه‌ها، 
پایداری اجتماعی، زمینه‌های اقتصادی برای توسعۀ 
گردشگری، پایداری محیط زیستی و طرح‌هایی که 

منجر به دوام این پایداری‌ها است، می باشد.
مهران حسنی افزود: در حوزه محیط‌ زیست هم 
به مســائلی مانند بهره مندی کمتر از پلاســتیک، 
مصرف بهینه آب و شــیوه اســتفاده از انرژی‌های 
تجدیدپذیــر مطرح اســت و ضمن آنکــه زنجیرۀ 
گردشــگری روســتا هم باید کامل و خدماتی نظیر 
اقامت، پذیرایی، حمل‌ونقــل، تابلوهای راهنمایی و 
… را داشــته باشدو ارایه دهد به گفته این مسوول 
اســتانی، نکته دیگر آنکه میزان حضور زنان و افراد 
جــوان در فعالیت‌های گردشــگری هــم در بحث 
پایداری اجتماعی روستا بســیار حائز اهمیت است 
و شــاخص دیگر اولویــت و حکمرانی دولت مدنظر 
اســت اینکه روســتا چه میزان برای دولت اهمیت 
دارد و چــه اقدامات حمایتــی و مطالعاتی برای آن 
در نظــر گرفته که دراین‌باره زیرســاخت‌هایی مثل 
جاده، آب و برق و خدمات بهداشــت روســتا باید 
مــورد توجه قرار گیــرد. معاون گردشــگری اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازندران گفت: برابر گزارش ها در برخی از اســتان 
ها، کمیته گردشــگری روستایی شکل پیدا کرده به 
گونه ای که فرمانداری ها و اســتانداری ها هم پای 
کار آمده اند بنابراین روســتاهایی کــه نامزد ثبت 
جهانی شده اند جزو نقاط روستایی موفق در حوزه 
گردشگری بوده اند که این شاخصه را دارند اما برای 
تکمیل پرونده ثبت جهانی روســتای کندلوس فقط 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 

باید پی کار بیایند. مسوولیت ندارد همه 
 به گفته حسنی، مناسب سازی راه های ورودی 
به این روســتا، بهبود وضعیت بهداشــت و درمان، 
رفع نقاط ضعف اینترنت، نصب تابلو های راهنما به 
زبان های مختلف معرف نقاط گردشــگری و جاذبه 
های تاریخی را از مهم ترین اقداماتی برشــمرد که 

مسوولان امر باید در این حوزه همکاری کنند.

ëë روســتای هــای  ظرفیــت  هــا  رســانه 
کندلــوس را معرفی کنند

معــاون گردشــگری اداره‌کل میــراث فرهنگی، 

صنایع دســتی و گردشــگری مازندران گفت: بستر 
برای جهانی شــدن این روســتا فراهم شده منتهی 
مهــم تریــن خواســته آن اســت که همه دســت 
اندرکاران و برنامه ریزان امر به ویژه رســانه ها در 
ســایه همدلــی و همگرایی در معرفــی ظرفیت ها 
 و قابلیت های روســتای کندلوس از هیچ تلاشــی 

نورزند. دریغ 
حســنی افزود: این قطعه تاریخی از مازندران در 
همه بخــش ها از جمله در بخش آیین ها، ســنت 
بافت  ها، گردشگری مذهبی، گردشــگری طبیعی، 
بــا ارزش، گیاهان دارویی نســبت به ســایر نقاط 

روستایی مازندران سرآمد است.
وی بیان داشــت: در زمان حاضر سازمان جهانی 
جهانگردی در زمینه احیا، حفظ و ترویج روســتاها 
هر ســاله بسیاری از روســتاهای واجد شرایط را به 
عنوان روســتاهای جهانی برمــی گزیند و کندلوس 
هــم یکــی از آن نقــاط روســتایی اســت که به 
 عنوان کاندیدای در مســیر جهانی شــدن برگزیده

 شده است.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری مازندران گفت: امسال 
در مازندران پنج نقطه روستایی برای جهانی شدن 
معرفی شد که از این میان کندلوس نوشهر براساس 
ارزیابی کارشناســان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری در بازدیدی که در این زمینه داشتند 
در قالب کمتیه گردشــگری روســتایی تشکیل شد 
که در نشست نخست با حضور فرماندار و مسوولان 
جوامــع محلــی پس از نشســت هــای متعدد این 

موضوع مورد پیگیری قرار گرفت.
به گفته این مســوول اســتانی، گــروه هایی در 
نوشــهر و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری به عنوان پشــتیبان شکل پیدا کرد و 
جوامع محلی هم با همراهی فعالان حوزه مربوط به 
نوشــهر و روستای کندلوس اعزام و اسناد و مدارک 
موجــود در ایــن روســتا در قالب فیلــم، عکس و 
محتوای متنی گرد آوری و ســپس به وزارت میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری در حوزه 

معاونت آن فرستاده شد.

ëë برخــورداری کندلــوس از همه مزیت ها
برای جهانی شدن

وی یــادآور شــد: روســتای کندلــوس از همه 
امتیــازات در بخش‌های مختلــف آیین‌ها، آداب و 
رسوم در راســتای گردشــگری آیینی، گردشگری 
مذهبی، گردشــگری طبیعــی و مراکــز اقامتی و 
پذیرایــی، بافت قدیمی روســتا، گیاهــان دارویی 

برخوردار بوده است.
معــاون گردشــگری اداره کل میراث‌فرهنگــی، 
صنایع‌دســتی و گردشــگری مازندران یادآور شد: 
بحث صنایع‌دســتی هم جوراب‌های مخصوص،  در 
دوخت لباس هــای اصیل مازندرانی، ســنگ‌فرش 
خیابان ها در بافت قدیــم، کاه‌گلی بودن خانه‌ها و 
حمام قدیمی خزانه‌ای این روســتا مورد توجه بوده 
است. حســنی ادامه داد: پذیرش جوامع محلی در 
اســتقبال از گردشــگران و فرهنگ خود روستا در 
پذیرش گردشــگران به‌عنــوان مهمان از موضوعات 

مورد توجه روستا بوده است.
وی گفت: پرونده روســتای کندلوس نوشــهر با 
همکاری شــورا، دهیار و فرمانداری نوشــهر و اداره 

به معاونت گردشــگری  مازندران  کل گردشــگری 
ســازمان میراث‌فرهنگی ارسال شــده و در مرحله 

معرفی به سازمان جهانی جهانگردی است.
وی بیان داشــت : این اتفاق اگــر رخ دهد مهم 
ترین مزیت های آن این است که در سایت سازمان 
جهانی گردشــگری قرار خواهد گرفت و از آنجایی 
که این ســازمان عضو خیلی از کشــورها است این 
روســتا هم به عنوان مقصد مهم سفرهای خیلی از 

این کشورها قرار می گیرد.
معاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگی، 
صنایــع دســتی و گردشــگری مازنــدران گفت : 
درصورتی این روســتا به فهرست روستاهای جهانی 
در این ســازمان ثبت شود این ســازمان هم کمک 
هــای لازم خواهد کــرد و افزون برآن بســتر برای 
گردشــگران خارجی هم به این روســتا فراهم می 
شود. این مســوول اســتانی گفت : هم اینک نامه 
ای از ســوی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری ابلاغ شــده که باید پرونده روستای 
کندلوس بــدون نواقص تکمیل شــود و تحقق این 
مهم مســتلزم آن اســت که همه مسوولان پای کار 
بیاینــد. کندلــوس یکی از نخســتین و کهن ترین 
ســکونتگاه های بشری استان مازندران است که در 
محدوده کوهســتانی و در یکــی از دره‌های زیبای 
رشته کوه‌های البراز واقع شده و ارتفاع آن از سطح 

دریای خزر ۱۶۵۰ متر است.
این روســتای چهار هزار ساله همه زیبایی‌هایش 
را جایی میــان دره های البــرز مرکزی در جنوب 
دریــای خزر و میــان کوه هــا پنهان کــرده و از 
دیدنی های اســتان مازندران به شمار می‌آید. برای 
رســیدن به کندلوس از محور کرج - چالوس که به 
ســمت چالوس حرکت کنید هفــت کیلومتر بعد از 
مرزن آباد به دوراهی کجور می رســید، در این راه 
فرعی پس از طی ۴۲ کیلومتر مســیر کوهســتانی 
به روســتای کندلوس می‌رســید. مردم این روستا 

به زبــان مازندرانی کجوری ســخن می‌گویند این 
منطقه با بافت مســکونی متراکم و در شیب ملایم 
دامنــه کوه پناه گرفته و معابر روســتا، پیچ در پیچ 
و ســنگفرش اســت. خانه‌های قدیمی بیشتر در دو 
طبقه با ســقفی شــیروانی و پوشــش لت کوبی یا 

ساخته شده‌اند. سفالی 
دیوارهای گلــی، ایوان های کوچک، پنجره های 
چوبی و معماری ســاده، زیبایی این روســتا را دو 
چندان کرده اســت مصالح بــه کار رفته در بناهای 
قدیمی شامل سنگ، گل، خشت و چوب است مهم 
ترین ویژگی این روســتا، پاکیزگی و رعایت اصول 
بهداشتی آن اســت درهمه جای روستا سطل های 
زبالــه تعبیه و نصب شــده و همــه اهالی در حفظ 

زیبایی و پاکیزگی دهکده دغدغه دارند.
البتــه کندلوس فقــط به خاطــر طبیعت زیبا و 
سرسبزش شــهره عام و خاص نیســت بلکه وجود 
موزه مردم شناســی و مــوزه گیاهان دارویی آن را 
از دیگر روســتاها متمایز ساخته و به یکی از مکان 

های دیدنی استان مازندران تبدیل کرده است.
آب و هــوای مطبوع و چشــمه های آب معدنی، 
شــکوه و جذابیت خاصــی به روســتای کندلوس 
بخشــیده و افزون بر جاذبه های طبیعی، وجود دو 
موزه مردم شناسی و گیاهان دارویی هم در شهرت 
یافتن کندلوس موثر بوده اســت بخش کوهستانی 
و تاریخی کجور نوشــهر باقدمتی هفت هزار ســاله، 
واقع در جنوب شــرقی نوشهر حدود ۷۵ کیلومتر با 
این شهرستان فاصله دارد. این بخش از ۶۴ روستا، 
پارچه آبادی و ۲ نقطه شــهری برخوردار است که 
حــدود ۱۲ هزار نفر جمعیت ثابــت و ۲۵ هزار نفر 

جمعیت متغیر در دل خود جای داده است.

 عزم ملی  لازمه جهانی شدن
 روستای گردشگری »کندلوس« نوشهر

ممانعت از فعالیت سکوهای 
انتشار محتوای فرهنگی بدون 
مجوز از وزارت فرهنگ؛

»طاقچه« فاقد مجوز فعالیت 
از وزارت فرهنگ است

ثبت جهانی روستاها طرح تازه 
سازمان جهانی گردشگری است و 

براساس آن روستاها با برخورداری 
از ۹ ویژگی اصلی و یک ویژه 

خاص به شــبکه جهانی روستاها می 
پیوندند طبق گزارش های منابع 
رسمی، سال گذشته این سازمان 
اعلام کرد در بررسی های نخست، 

۳۲ روستا به عنوان دهکده 
جهانی انتخاب و ۲۰ روستا هم 

وارد برنامه ارتقا شدند و ایران 
نیز برای اولین‌بار، پروندۀ هشت 

 روستای گردشگری را 
ارسال می‌کند

حسنی معاون گردشگری میراث 
مازندران: فرهنگی 

پرونده روستای کندلوس 
نوشهر با همکاری شورا، دهیار 
و فرمانداری نوشهر و اداره کل 
گردشگری مازندران به معاونت 

میراث‌فرهنگی  سازمان  گردشگری 
ارسال شده و در مرحله معرفی 

به سازمان جهانی جهانگردی است. 
این اتفاق اگر رخ دهد مهم ترین 
مزیت های آن این است که در 
سایت سازمان جهانی گردشگری 

قرار خواهد گرفت و از آنجایی که 
این سازمان عضو خیلی از کشورها 

است این روستا هم به عنوان 
مقصد مهم ســفرهای خیلی از این 

کشورها قرار می گیرد
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سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان با اشــاره به تلاش این شرکت برای برقراری جریان پایدار آب برای همه ساکنان 
استان به خصوص در مناطق محروم و روســتایی گفت: تنش آبی ۲۰ روستای گنبد، علی‌آبادکتول و آق‌قلا از طریق ظرفیت 

مجتمع کتول به طور کامل برطرف شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب گلستان ابوالفضل رحیمی اظهار کرد: این اقدام در راستای ارائه خدمات پایدار و تامین آب 
آشــامیدنی مورد نیاز مشــترکین روستاهای تحت پوشش مجتمع کتول از محل جهاد آبرسانی و اعتبارات طرح ملی با همکاری قرارگاه امام 
حسن مجتبی )ع( انجام شد. سرپرست شرکت آب و فاضلاب گلستان افزود: حفر و تجهیز چهار حلقه چاه آب آشامیدنی، اجرای عملیات شبکه 
توزیع به طول چهار هزار و ۲۰۰ متر و همچنین اجرای عملیات خط انتقال به طول چهار هزار متر از فعالیت‌های صورت گرفته برای رفع تنش 
آبی این روستاها بود. رحیمی ادامه داد: با وارد مدار قرار گرفتن این چهار حلقه چاه آب آشامیدنی، ۵۷ لیتر بر ثانیه منابع تامین مجتمع کتول 
اضافه گردید و ۶ هزار و ۸۷۸ خانوار با جمعیتی بالغ بر ۲۳ هزار نفر از آب آشامیدنی پایدار ، سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند. سرپرست شرکت 

آب و فاضلاب گلستان همچنین بر ضرورت تبیین فرهنگ صحیح استفاده از آب به خصوص در روزهای گرم سال تاکید کرد.
تنش آبی ۲۰ روستای 
گلستان برطرف شد

  اسماعیل عسلی

خانگی  مشــترکان  ویژه  تشویقی  طرح‌های 
ریســمان محکم و اســتواری که یک ملت را به 
یکدیگر پیوند می‌دهد و دورنمایی امیدوارکننده 
پیش روی آنها ترســیم می‌کند و به موازات آن 
از پشتوانه‌ای  احساس هم‌سرنوشتی اســت که 

تاریخی و فرهنگی برخوردار است.
در سایه چنین احساسی است که مردم یک جامعه، 
به عرصه تلاش، هم افزایــی و تعاون قدم می‌گذارند تا 
بتوانند از نعمت‌های خــدادادی و امکاناتی که با هزینه 
عمومی فراهم آمده با کمترین اســتهلاک و اسراف به 

بهترین نحو بهره ببرند.
ایرانیان با توجه به زیســت در جغرافیایی منحصر به 
فرد ازدیرباز با روشــنایی و گرما، پیوندی زندگی‌بخش 
داشته‌اند و طبیعت نیز سخاوتمندانه با آن‌ها رفتار کرده 
و از نعمت‌های زمینی و آســمانی برخوردار ســاخته و 
اکنون که مردم به اقتضای تغییرات ایجاد شده در سبک 
زندگی تحت تاثیر دانش و فناوری بخشی از انرژی مورد 
نیاز خود را از طریق منابع تجدیدناپذیر دریافت می‌کنند 
می‌توانند با بهره‌گیــری از ظرفیت بالای فرهنگی خود 
برای ایجاد موازنه در بهره‌مندی عادلانه از برق که انجام 
بسیاری از امور زندگی به پایندگی و استمرار آن وابسته 

است رویکردی مبتنی بر همگرایی داشته باشند.
در دنیای امروز، بر کســی پوشــیده نیســت که به 
جریان افتادن برق در شــبکه‌های سراسری و توزیع آن 
در خانه‌ها و مناطق مســکونی و نهایتاً بهره‌گیری از این 
صنعت برای روشــنایی و تولید حرارت و به کار افتادن 
وســایل گوناگون برقی خانگی که با سبک زندگی نوین 
پیوندی ناگسســتنی دارد در گرو فراهم کردن امکانات 
و به کارگیری نیروی انســانی متخصص و صرف هزینه 

بسیار است.
بــا توجه به این که از یک ســو مســوولان به ویژه 

فعــالان زیرمجموعه وزارت نیــرو و صنعت برق ظرف 
چند دهه گذشته برق‌رسانی به دورافتاده ترین روستاها 
را هدف‌گذاری کرده‌اند و از ســویی دیگرعدالت ایجاب 
می‌کند که همه افراد به فراخور ســهم و حقی که برای 
بهره‌مندی از بــرق دارند مصرف برق خود را به گونه‌ای 
مدیریت کنند که نه تنها ساکنان روستاهای دورافتاده 
بلکه صنایع و کارگاه‌های تولیدی نیز در فصول گرم سال 
که شاهد اوج گیری مصرف برق هستیم از چنین نعمتی 

حتی برای یک ثانیه هم بی‌نصیب نمانند.

اما تحقق این مهم تنها با توصیه و آموزش و در نظر 
گرفتن مشوق‌های انگیزشی و محاسبه تساعدی مصرف 
برق امکان‌پذیر نیســت بلکه مــردم نیازمند مولفه‌ای 
تأثیرگذارتر هستند که آن احساس هم سرنوشتی است. 
بهتریــن مصداق چنین احساســی را می‌توان در رفتار 
مســافران و هدایت‌کنندگان یک کشتی مشاهده کرد. 
زمانی که امواج خشمگین قد می‌کشند و طوفان کشتی 
را به بازی می‌گیرد، ســاکنان کشتی با این احساس که 
تداوم زندگی همه آن‌ها در گرو رفتاری هماهنگ است 

حتی در صــورت نیاز لوازم نه چندان مهم خود را برای 
سبک‌تر کردن کشتی به دریا می‌ریزند و گوش به فرمان 
ناخدا هستند تا با جاگیری مناسب در مکان‌های تعیین 
شده به ایجاد موازنه در کشتی کمک کنند، به این امید 
که بتوانند در کمال تندرســتی و با کمترین تشویش و 
نگرانی به ساحل برسند. در عصر حاضر، ملت‌ها در کنار 
رقابت‌های اقتصادی و سیاسی و نظامی و ورزشی تلاش 
می‌کنند با تکیه بر پتانســیل‌ها و پشتوانه‌های فرهنگی 
و تاریخــی، توانایی‌های خود برای همزیســتی در ابعاد 
گوناگون زندگی را به نمایش بگذارند که بخشی از این 
توانایی‌هــا در نحوه اســتفاده صحیح و مبتنی بر صرفه 
جویــی از منابع محدود و تجدید ناپذیر خود را نشــان 
می‌دهد. بی گمان اگر کم و کیف همگرایی‌های مردمی 
بیش از آن که مبتنی بر چانه‌زنی و تحت تاثیر جریمه‌ها 
و مشوق‌ها باشد ریشه در تفاهمی ملی داشته باشد ، آثار 
و برکاتی مافوق تصور خواهد داشت. بی گمان آگاه شدن 
مردم از شــرایط موجود و درک واقع‌بینانه از محدودیت 
منابع، تاثیر قابل ملاحظــه‌ای در ایجاد چنین تفاهمی 
دارد. هر چند طرحهای تشویقی ویژه مشترکان خانگی 
برای کسانی که به دنبال ایجاد موازنه بین دخل و خرج 
خود هســتند، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. به هر 
حال، از آنجایی که ما تا رســیدن به یک تفاهم ایده‌آل 
در سایه احساس هم سرنوشتی، راه‌های نرفته بسیاری 
داریم در نظر گرفتن مشــوقهای مالــی برای مدیریت 
مصرف بــرق می‌تواند از هدررفت انرژی و اتلاف بودجه 
ملی جلوگیری کند. تردیدی نیست که مردم با مشاهده 
آثار مدیریت صحیح مصرف به تدریج در مســیری قرار 
می‌گیرند که احســاس می‌کنند در نظر گرفتن ســهم 
دیگران بدون این که بخواهند خود را به سختی بیاندازند 
کار چندان سخت و غیرممکنی هم نیست. به هر حال 
ملت ما در چند دهه گذشــته تجربیات زیادی در بحث 
عبــور از بحرانها آموخته که شــاه کلید آن همگرایی با 

محوریت منافع ملی است.

همگرایی ملی، شاه كلید عبور از بحران انرژی
برگزاری مانور مشترک گاز گلستان و 
منطقه 9 عملیات انتقال گاز

اخبار

به منظور ایجاد هماهنگی و تقویت هر چه بیشــتر همکاریهای 
شرکت گاز استان گلســتان  با منطقه 9 عملیات انتقال گاز مانور 
مشترک مدیریت شرایط اضطراری بسته شدن شیر بین راهی در 

شهرستان کردکوی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، مهدی ضمیری رئیس 
امور HSE شرکت در این خصوص گفت: این مانور  در راستای کسب آمادگی 
و ارزیابی تیم های واکنش سریع در شرایط اضطراری  براساس سناریوی تدوین 
شــده با موفقیت انجام شد. وی هدف از اجرای این برنامه را کاهش پیامدهای 
ناشــی از وقفه در انتقال گاز ، ارتقاء ســطح آمادگی و واکنش بموقع تیم های 
واکنش در شــرایط اضطراری و همچنین افزایش اعتبار شرکت و بالا بردن اثر 
بخشی واکنش در شرایط اضطراری ، بازیابی سریع پس از بروز شرایط اضطراری 
و ارزیابی نحوه مدیریت شــرایط اضطراری و ارزیابی عملکرد و نحوه ارتباط با 
ســازمانها و نهادهای برون ســازمانی شامل شــرکت گاز، فرمانداریها، نیروی 

انتظامی، هلال احمر، آتش نشانی و ... در شرایط اضطراری عنوان نمود.
ضمیــری با بیان اینکه اجرای اینگونه مانور ها برای افزایش هماهنگی ها و 
همکاری ها بین شرکت های گاز استانی و مدیریت مناطق انتقال گاز ضروری 
است افزود : درهمین رابطه، امورHSE  شرکت گازاستان گلستان با همکاری 
منطقه ۹ عملیات انتقال و اداره گاز شهرســتان کردکوی ،  با تدوین سناریوی 
"بســته شدن شیر بین راهی کردکوی ناشــی از باز نمودن همزمان شیرهای 
تخلیه فیلتر ســپراتورهای ایستگاه CGS کردکوی و بندر ترکمن"، مانور را با 
اجرای عملی آموزش های ارائه شده ی قبلی به گروه ابزار دقیق و امداد شرکت 

گاز توسط  همکاران منطقه 9 عملیات انتقال گاز ، با موفقیت اجرا کردند.
رئیس امور HSE شرکت گاز استان گلستان  در خاتمه اظهارداشت: در پایان 
در نشســتی که به همین منظور برگزار شد نتایج حاصله و نقاط قوت و ضعف 

برنامه  مورد ارزیابی قرار گرفت.

 پایداری و استمرار جریان سالم حاکم
 بر فعالیت های مخابراتی
مدیر مخابرات منطقه گلستان در حضور کارکنان اداره پشتیبانی 
و تدارکات بر پایداری و اســتمرار جریان سالم حاکم بر فعالیت های 

مخابراتی تأکید کرد.
به گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، دکتر غلامعلی 
شــهمرادی با حضور در جمع کارکنان اداره پشتیبانی و تدارکات بر استمرار و 
پایداری جریان سالم حاکم بر فعالیت های تدارکاتی تأکید کرد وگفت :در حال 
حاضر با رصد های صورت گرفته سلامت اجرای فعالیت ها در این بخش قابل 
مشاهده بوده واین نشان از تعهد وسلامت کاری همکاران در این مجموعه است. 
وی با اشاره به انجام فعالیت ها براساس دستورالعمل ها وبخش نامه های شرکت 
مخابــرات ایران گفت: نگاه کارشناســی و ورود به جزئیات قراردادها همچنین 
تســلط به قوانین وآئین نامه معاملات از ضروریات بوده وهمکاران مادر حوزه 
پشتیبانی وتدارکات با افزایش تعاملات بین بخشی وارتقاء سطح آگاهی ودانش 
می بایســت فعالیت ها رو به نحواحسن پیش برده تا جریان سالم کاری حاکم 
مستمر بماند. وی سکوت در مقابل اجرای ناصحیح فرآیندها را جایز ندانست و 

گفت: سرعت انجام کار نباید موجب اجرای غیر قانونی فعالیت شود. 

بررسی راهکارهای پیشگیری از سرقت تجهیزات در 
جلسه شورای مدیران مخابرات منطقه گلستان
در جلسه شــورای مدیران مخابرات منطقه گلستان، راهکارهای 

پیشگیری از سرقت تجهبزات بررسی شد.
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، هشتمین جلسه 
شورای مدیران  تشکیل و راهکارهای پیشگیری از سرقت تجهیزات مورد بررسی 
قرار گرفت. دکتر غلامعلی شــهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان با اعلام 
وضعیت بحرانی ســرقت تجهیزات مخابراتی چه در بخش ثابت وچه همراه، بر 
انجام اقدامات فوری ولازم جهت پیشگیری از سرقت تأکید کرد. وی با تشریح 
اقدامات انجام شده همچون ایمن سازی و استفاده از ظرفیت‌های پایگاه بسیج و 
دهیاری و شوراهای روستایی جهت پیشگیری از سرقت، آن را کافی ندانست و از 
ادارات مخابرات شهرستانها، اداره حقوقی و حراست خواست از حداکثر ظرفیت 
برای پیشگیری از سرقت استفاده نموده و رو‌ش‌های پیشگیرانه موثر بیشتری 

در این زمینه بکار گیرند.
 همچنین در این جلسه گزارش عملکرد اداره نگهداری مدیریت ارتباطات 
 happy ســیار، گزارش سامانه ارتباطات مردمی ۲۰۲۱ و گزارشی از عملکرد
call سامانه ۲۰۱۱۷ ارائه و در راستای  تقویت و بهبود فعالیتهای تشریح شده 

تصمیمات لازم گرفته  و در دستور کار قرار گرفت.

برنامه دولت برای مهار تورم و رشد تولید محصولات 
زراعی و باغی با مصرف متعادل کودهای شیمیایی
سیدصمد ضیائی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
گلستان گفت: شروع سال جدید با برنامه دولت برای مهار تورم و رشد 
تولید، ســه اتفاق انقلابی شامل ثابت بودن قیمت کودهای شیمیایی 
یارانه ای، توزیع کود شیمیایی درقالب طرح الگوی کشت و تخصیص 
کودهای یارانه ای به تمامی محصولات زراعی و باغی مواجه  بوده است. 
وی اظهــار کرد: همه اینها برای این اســت که بخش کشــاورزی بتواند به 
 موقــع کارش را خــوب انجام دهد و در امنیت غذایی نقش بســزایی که دارد

 نقش آفرین باشد.
 وی اضافه کرد: هم اکنون که از اول مرداد ماه سال زراعی جاری طرح کشت 
قراردادی گندم کلید خورده اســت بیــش  از 9  هزار و500 تن انواع کودهای  
فسفاته و پتاسه در انبارهای استان ذخیره سازی  شده است که این رقم در سال 

گذشته بیش از 6 هزار  و 100 تن بوده است.
 وی خاطرنشــان کرد: کود فســفاته از عناصر لازم برای فتوسنتر گیاهان 
هســتند و کود پتاسه نقش اساسی در کنترل تنش‌های جوی همچون سرما، 
گرما، خشکی و مقاومت به آفات و بیماری‌ها دارد، ابراز کرد: نقش این کودها در 

زراعت و باغبانی همسو و ارزشمند است.

کنجکاوی، رفتار هیجانی و نبود آموزش، مثلث گردش ناایمن جاذبه‌های آبی گلستان
گلســتان با طبیعــت متنوع و سرســبز و 
تنیــده هیرکانی، جاذبه‌های  جنگل‌های درهم 
آبی زیــادی ماننــد آبشــارها، رودخانه‌ها و 
آب بندان‌هــا به‌عنوان انتخاب نخســت فصل 
و  کنجکاوی  اما  دارد  گردشــگران  تابســتان 
این  نبود آمــوزش کافی،  و  رفتارهای هیجانی 
مســافران  برخی  برای  را  خاطره‌انگیز  لحظات 
 به زجرآورتریــن روزهای عمر یــک خانواده 

تبدیل می‌کند.
گلســتان به واسطه داشــتن آبشــارها و چشمه 
ســارهای فراوان به سرزمین آبشــاران معروف است 
و شیب تند رشــته کوه‌های البرز، آبشارهای کوچک 
و بزرگ بســیاری را در این اســتان به‌وجود آورده که 
از نواحی مختلف ســرازیر شده و جلوه‌های زییایی را 

ایجاد کرده است.
یکی از سرگرمی‌های جذاب مردم در ماه‌های گرم 
سال شناکردن است و بعضی افراد با توان مالی مناسب 
از اســتخرهای خانگی و یا عمومی استفاده می‌کنند و 
عده‌ای هم که حضور در طبیعت را به فضاهای شهری 
ترجیح می‌دهند در هر فرصتی، مناطق شمالی کشور 
را با اولویت چشــمه‌ها و آبشــارها برای گردش آبی 
برمی‌گزیننــد و برخی هم به دلیل دسترســی به آب 
بندان‌هــا با وجود ممنوعیت شــنا، پاتوق خود را این 

مکان‌ها قرار می‌دهند.
نگرانی از ایمنی هنگام استفاده از استخرها و حتی 
مناطق تعیین شــده در ســواحل دریا به دلیل وجود 
نیروهای امدادرسان و نجات غریق به حداقل می‌رسد 

اما دغدغه اصلی مربوط به افرادی است که رودخانه‌ها، 
چشمه‌ها و آب بندان‌ها را برای شنا انتخاب می‌کنند.

گاهی اوقات شور و هیجان شناکردن در شناگاه‌های 
طبیعی در کنار بی احتیاطی، نداشــتن شــناخت از 
وضعیت آب بندان‌ها و بــی توجهی به رعایت قوانین 
و مقررات ایمنی، خوشــی این سرگرمی جذاب را به 

کابوسی دردناک برای خانواده‌ها تبدیل می‌کند.
به اعتقاد کارشناسان، گستره پراکنش آب‌بندان‌ها 
و آبگیرهای طبیعی گلســتان بســیار وســیع است و 
فرهنگ‌ســازی و ترویــج آموزش آموزه‌های درســت 
تنها راهکار ارتقای ایمنی در چنین اماکنی به‌حســاب 
می‌آید چرا که توقع استقرار و حضور نیروهای امدادی 
در حاشــیه صدها آب بندان‌، سد خاکی و آبگیرهای 
محلی در نقاط مختلف اســتان میسر نیست و به طور 
معمول خدمات و امدادرســانی بــه حادثه دیدگان به 

ویژه شناگران با چند ساعت تاخیر انجام می‌شود.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان تصادفات 
جاده‌ای به دلیل افزایش تردد مسافران و گردشگران، 
گم‌شــدگی در نقاط جنگلی و کوهســتانی، سقوط از 
ارتفاع و آبشــارها و غرق شــدگی در آب بندان‌ها را 

چهار معضل اساسی فصل تابستان در استان دانست و 
گفت: به عنوان نمونه ۲ مورد سقوط از ارتفاع در عید 
نوروز امسال در آبشار لوه و چند روز گذشته در آبشار 

شیرآباد رامیان اتفاق افتاد.
قاسم غریب آبادی اظهارکرد: سال گذشته ۶ مورد 
غرق شــدگی با ۹ نفر حادثه دیــده در آب بندان‌ها و 
آبشارها به هلال احمر استان گزارش شد و تیم‌ها برای 
خدمات رسانی به محل اعزام شدند که امسال تاکنون 
این عدد ۶ مورد غرق شــدگی با ۱۴ نفر حادثه دیده 
اســت که ۲ مورد آن سقوط از آبشار و چهار مورد هم 

غرق شدگی در آب بندان‌هاست.
وی افــزود: کاهش خســارت جانی ناشــی از این 
معضل‌ها نیازمنــد افزایش آگاهی بخشــی جامعه با 
کارهای آموزشی در رسانه‌هاست تا جلوی کنجکاوی 
جوانان برای ورود به مناطق ممنوعه گرفته شــود به 
عنوان نمونه در حادثه فروردین امســال یک جوان از 
روی کنجکاوی و رفتارهــای هیجانی با عبور از تمام 
موانع مانند حصارکشــی، طنــاب، تورها و فنس‌های 
کشــیده شده به منطقه ممنونه آبشــار لوه رفت و به 
دلیل سرخوردگی از ارتفاع ۱۵۰ متری سقوط کرده و 

جان خود را از دست داد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان تاکید کرد: 
اگر فضا برای شــناکردن و شــیرجه زدن در آبشارها 
مساعد باشد متولیان از جمله شهرداری‌های گالیکش 
و خــان ببیــن تدابیــر لازم را بــرای آن پیش بینی 
می‌کردند همان طور که بر اســاس طرح ســاماندهی 
سواحل استان در گمیشان قسمتی از ساحل با حضور 
غریق نجات برای شنا در نظر گرفته شده تا نگرانی در 

این موضوع به حداقل برسد.
غریب آبادی ادامه داد: به عنوان مثال در چشمه‌گل 
رامیان در صورت شیرجه زدن در آب به دلیل شرایط 
جغرافیایی، شــخص بیشــتر از ســایر نقاط به عمق 
آب کشــیده می‌شــود و احتمال غرق شــدگی زیاد 
اســت لذا تابلوی شــنا ممنوع برای این منطقه نصب 
 شده و به مردم توصیه می‌شــود از رفتن به عمق آن

 اجتناب کنند.

ëë روحانیــون و  دهیــاران  تاثیرگــذار  نقــش 
 روســتاها در کاهــش حــوادث غرق شــدگی

 در آب‌ بندان‌ها
وی مهمترین دلیل غرق شــدگی در آب بندان‌ها 
را گیرکــردن افراد در گل و لای و گاها شــاخه و تنه 
درختــان افتــاده در کف آب بندان دانســت و گفت: 
بیشــتر آب بندان‌ها در روستاهای دور دست در کنار 
زمین‌های کشــاورزی حفر می‌شود و در عمق آن گل 
و لای زیادی وجــود دارد که در صورت ورود افراد به 
ویژه کودکان در این آب بندان‌ها احتمال غرق شدگی 
آنان زیاد است و برخی از موارد غرق شدگی مربوط به 

خانواده مالک خود آب بندان‌ها هنگام شناست.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان افزود: با 
توجه به اینکه تعداد آب بندان‌های اســتان به لحاظ 
تعــداد و کمیــت زیاد اســت مهمتریــن عامل برای 
جلوگیری از حوادث ایــن چنینی به افزایش آموزش 
و اطــاع رســانی مدیریت بحران از طریق رســانه‌ها 
بر می‌گــردد و دهیاری‌ها و روحانیون روســتاها هم 
می‌تواند از طریق بلندگوها در مراســم مختلف نسبت 

به خطرات شنا کردن در آب بندان‌ها هشدار دهند.
غریب آبادی بیان کرد: حــدود یک ماه پیش پدر 
و پســری در یــک آب بندان غرق شــدند که خیلی 
دردناک بود و می‌طلبد کار تبلیغاتی بیشــتری برای 
افزایش آگاهی جامعه از عواقب شــنا در آب بندان‌ها، 

رودخانه‌ها و آبشارها انجام شود.

ëë جــان باختــن جــوان اهــل کرج در آبشــار
شیرآباد رامیان

مجموعه آبشــارهای هفــت گانه شــیرآباد در ۶ 
کیلومتری جنوب شهر خان ببین از جمله جاذبه‌های 
گردشگری شمال کشور شناخته می‌شود که هر ساله 
خیلی از گردشــگران بخشی از ســفرهای تعطیلات 
تابســتانی خود را به بازدید چند ســاعته از آن قرار 

اختصاص می‌دهند.
نبود آشنایی نسبت به منطقه، بی‌دقتی در خواندن 
تابلوهای شنا ممنوع و رفتارهای هیجانی بار دیگر در 
این آبشــار حادثه آفرید و جان یک جوان اهل استان 

کرج را گرفت.
به گفته، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلســتان، 
ســاعت ۱۷ روز جمعه گذشــته گزارش غرق شــدن 
یک جوان ۲۵ ســاله در آبشار شــیرآبادِ خان ببین از 
 ســوی نیروهای مردمی به سامانه تلفنی ۱۱۲ استان

 اعلام شد.
غریــب آبادی افزود: به دنبال این گزارش بلافاصله 
یــک تیم عملیاتی از پایگاه امــداد و نجات زرین گل 

علی آباد کتول به محل حادثه اعزام شد.
وی تاکید کرد: این جوان مســافری اهل کرج‌ بود 
که پس از شیرجه زدن از ارتفاع بالای آبشار به پایین 

سقوط کرده و در آب غرق شد.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر گلســتان گفت: 
نجاتگران هلال احمر با استفاده از بسکت جوان غرق 
شده را از آبشار به پایین دست منتقل و تحویل عوامل 

انتظامی و شهرداری دادند.
معاون هماهنگی و امور عمرانی فرماندار رامیان هم 
بیان کرد: شهرداری اقدامات لازم برای افزایش ایمنی 
هنگام حضور گردشــگران در آبشار شیرآباد از جمله 
بهسازی پله‌ها و پل‌های عبوری برای جلوگیری از بروز 
حادثه را انجام داده و همچنین تابلو ممنوعیت شنا در 

قسمت ورودی آبشار نصب شده است.
علی کوهســتانی افزود: با وجود تابلو شنا ممنون، 
انجام رفتارهای هیجانی از جمله شــیرجه یک جوان 
اهل اســتان کرج از ارتفاع آبشار منجر به غرق شدگی 
و فوت وی شــد و جنازه وی برای تحقیقات بیشتر به 

پزشکی قانونی تحویل شده است.
وی از مــردم خواســت هنگام حضــور در مناطق 
گردشــگری از جمله آبشــارها و ارتفاعات برای حفظ 
سلامتی خود و دیگر افراد از انجام رفتارهای هیجانی 

پرهیــز کنند چراکه یک لحظه ســهل انگاری ممکن 
 اســت حوادثی مانند فــوت این جوان ۲۵ ســاله را 

رقم بزند.
به گزارش ایرنا، دادســتان مرکز گلســتان هم ۱۴ 
آبان ســال گذشــته اعلام کرده بود: با هدف احقاق 
حقوق عامه، محدوده دسترســی به آبشــار شیرآباد 
شهر خان‌ببین شهرستان رامیان با پیگیری دادستانی 

ایمن‌سازی شد.
محمود اســپانلو اظهارداشــت: در پی جان باختن 
۲ کودک بر اثر ســقوط سنگ در آبشار شیرآباد خان 
ببین، دادســتان مرکز اســتان پیگیــر رفع خطر این 

منطقه گردشگری شد.
وی افــزود: با پیگیری‌های انجام شــده به موازات 
دیوارِ آبشــار که ســنگ از آن ســقوط کرده اســت 
به فاصله پنج متر، ســتون فلزی و فنس‌ نصب شــد 
 و در مســیر منتهــی به آبشــار هم یک پــل چوبی،

 ایمن‌سازی گردید.
دادســتان مرکز اســتان از تشــکیل یــک تیم از 
کارشناســان منابع طبیعی، حوادث و زمین شناسی 
برای ایمن سازی بلندمدت این مکان گردشگری خبر 
داد و گفت: بررســی اقدامات فعلی انجام شده در رفع 
خطر و تدوین دیگر اقدامات ضروری برای ایمن سازی 

منطقه از ماموریت‌های این تیم است.
۱۳ شــهریورماه سال گذشته هم در حادثه سقوط 
ســنگ به دلیل فرســایش خاک در ارتفاع اول آبشار 
شیرآباد شهر خان‌ببین شهرستان رامیان ۲ کودک سه 

و ۹ ساله کشته و چهار نفر مجروح شدند.



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

اخبـار

شهردار رشــت گفت: افزایش سهم شــهرداری از مالیات بر ارزش 
افــزوده و مواردی از این دســت، می‌تواند در بهتر شــدن فرآیند ارائه 

خدمات شهرداری نقشی اثرگذار و ویژه داشته باشد.
»رضا برهانی نیــا« مدیرکل امورمالیاتی اســتان گیلان به همراه 

معاونین خود با »رحیم شوقی« شهردار رشت دیدار و گفت‌وگو کرد.
شهردار رشت در این جلسه گفت: شهرداری رشت قصد دارد چندین 
پروژه کلان مقیاس را در قالب پروژه‌های میثاق شروع کند و مقدمات 
اجرای این کار اعم از اعلام فراخوان و انتخاب پیمانکار هم با حمایت و 

پشتیبانی شورای اسلامی شهر فراهم شده است.
شوقی افزود: شهرداری رشت درآمدها و بودجه خود را طبق برنامه‌ای 
که تدوین شده در امور خدمات‌رســانی به شهروندان هزینه می‌کند؛ 
بنابراین دیگر ســازمان‌ها و دستگاه‌ها نظیر ســازمان امور مالیاتی هم 

می‌توانند در این مسیر یار و همراه مدیریت شهری باشند.
وی اذعان کرد: افزایش سهم شــهرداری از مالیات بر ارزش افزوده 
و مواردی از این دســت می‌تواند در بهتر شــدن فرآیند ارائه خدمات 
شهرداری نقشی اثرگذار و ویژه داشته باشد، از طرفی شهرداری هم به 
عنوان نهادی مردم محور در این مســیر از هیچ تلاشی مضایقه نکرده 

و نمی‌کند.

ëë اعلام آمادگی  کمک به شهرداری رشت با هدف توسعه
و تعالی شهر 

»رضا برهانی نیا« مدیرکل امور مالیاتی اســتان گیلان هم در این 
جلســه با تاکید بر اینکه این سازمان برای کمک به شهرداری رشت با 
هدف توسعه و تعالی شهر آماده است، تصریح کرد: نگاه ما این است که 
هر چه قدر به نهاد شــهرداری کمک شود، سود چنین اقدامی به خود 
شهروندان خواهد رسید. لازم به ذکر است در این جلسه توسط شهردار 
رشت از مدیرکل و معاونین ســازمان امور مالیاتی استان گیلان بابت 
همکاری‌های مشترک و صفرکردن بدهی مالیاتی شهرداری  با اهدای 

لوح سپاس تقدیر به عمل آمد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان خبر داد؛

پیشرفت فیزیکی صد درصدی178 پروژه آبفا
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان از پیشــرفت فیزیکی 100 
درصدی در اجرای 178 پروژه اصلاح، توسعه، ارتقاء و بازسازی تأسیسات 

آبرسانی استان طی سال گذشته خبر داد.
مازیار علی پور «گفت: در حوزه تولید،تصفیه، انتقال، توزیع و انشعابات 
آب شــرب در بخش های شهری و روستایی استان، طی سال گذشته در 
مجموع 178 پروژه با اعتباری بالغ بر هزار و 312 میلیارد ریال در ســطح 
استان گیلان اجرایی شد. وی اظهار داشت: از این تعداد، 92 پروژه اجرایی 
در راســتای توسعه منابع تامین آب شرب، خطوط انتقال توزیع و تصفیه 
آب آشامیدنی با اعتباری بالغ بر 726 میلیارد و 800 میلیون ریال به بهره 
برداری رسید؛ 68 پروژه اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب شرب و انشعابات 
آن با اعتبار 466 میلیارد و 300 میلیون ریال و 20 پروژه اصلاح و بازسازی 
تجهیزات برقی، تله متری، نیرو رســانی به منابع تامین آب آشامیدنی و 
همچنین عملیات الکترومکانیکال در ســطح تاسیسات آبرسانی استان با 
تامین اعتباری بالغ بر 118 میلیارد و 900 میلیون ریال اجرایی و در مدار 
بهره برداری قرار گرفت. علی پور تصریح کرد: اجرای پروژه های فوق منجر 
به افزایش تولید به میزان28.5 لیتر بر ثانیه در بهسازی چشمه ها؛  افزایش 
تولید به میزان 75 لیتر بر ثانیه در بهســازی چاه ها؛ کاهش حداقل 67 
لیتر بر ثانیه هدررفت آب شرب در اصلاح خطوط انتقال و شبکه توزیع؛ و 
برخورداری 3 هزار و 418 خانوار جدید از آب سالم و بهداشتی در توسعه 

شبکه توزیع شد.

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2683 
سه‌شـــــــــــــنبه
10 مــــــــرداد 1402 
14 محـــــرم 1445

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان اشتغال تعهد شده توسط دستگاه‌های اجرایی استان در سال ۱۴۰۲ را ۳۲ هزار شغل اعلام کرد 
و گفت: از ابتدای سال تاکنون چهار هزار ۲۹۵ شغل در سامانه رصد ثبت شده و ۱۳ درصد از تعهد اشتغال استان تاکنون محقق شده است. 

سیاوش آقاجانی در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه گذاری استان اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ از محل تسهیلات جزء ۲ بند ب 
تبصره ۱۶ قانون بودجه، مبلغ یک هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان با پیش بینی ایجاد اشتغال برای ۱۱ هزار و ۱۴۱ نفر به گیلان تخصیص یافته است 
که تاکنون هفت هزار و ۸۷۶ طرح کارفرمایی و انفرادی با مبلغ تسهیلات یک هزار و ۲۸۹ میلیارد تومان به بانک های عامل معرفی شده اند. 
وی عنوان کرد: از این میزان طبق گزارش سامانه استانداری ۸۱۵ میلیارد تومان برای هفت هزار و ۸۷۴ طرح پرداخت شده است. وی با بیان 
اینکه ۲۲ درصد مبلغ پرداختی به طرح های کارفرمایی و ۷۸ درصد نیز به طرح های انفرادی پرداخت شده است خواستار تسهیل‌گری بانک 
های استان در مقابل شرایط دشوار طرح‌های کارفرمایی در سیستم بانکی با در نظر گرفتن این نکته که این طرح ها منجر به ایجاد اشتغال می 
شود، شد. آقاجانی ابهام در فرآیند اجرایی و تخصیص دیرهنگام اعتبارات، تاکید بعضی بانک‌ها بر استفاده از سامانه تسهیلات )تک( بر خلاف 
نظر وزارت کشور، توافقات متمرکز کشوری بر خلاف نظر استان‌ها، عدم رعایت چارچوب‌های زمانی )توقف چند ماهه طرح‌ها در سیستم بانکی 

به جای تعیین تکلیف یک‌ هفته‌ای( و عدم امکان جایگزینی طرح‌های جدید را چالش های موجود در جذب اعتبارات تخصیصی اعلام کرد.

لایحه پسماند استان های شمالی کشور پس از چندین 
جلسه بررســی در صحن و کمیســیون های تخصصی 
شورای رشت ، در نهایت به دلیل مخالفت  اعضای شورا 

به تصویب نرسید.
رئیس شورای اسلامی شــهر رشت در نود و سومین 
جلسه علنی شورا در ساختمان جلسات شورای رشت با 
تســلیت ایام سوگواری ابا عبدالله الحسین)ع(  با تسلیت 
مجدد به مناسبت تاسوعا و عاشورای حسینی تصریح کرد: 
لازم می دانم از حضور پرشور و انقلابی مردم همیشه در 
صحنه و ولایتمدار رشت به منظور زنده نگه داشتن قیام 
امام حسین )ع( و شرکت پرُشور در هیئت های عزاداری 
ســرور و سالار شهیدان تقدیر کنم و همچنین از تمامی 
افرادی که نســبت به برپایی مراسم عزای حسینی طی 
این مدت تــاش کردند نیز قدردانی می کنم . کارگرنیا 
به اجتماع پرشــکوه مردم رشت در پیاده راه فرهنگی به 
منظور اقامه نماز ظهر عاشورا اشاره کرد و گفت: ان شاالله 
با عنایات پروردگار، به زودی نماز ظهر عاشورا را به امامت 
امام زمان )عج( اقامه کنیم. رئیس شــورای شهر رشت با 
تسلیت سالروز شــهادت امام سجاد )ع( افزود : ان شاالله 
شــفاعت امامان معصوم)ع( شامل حال تمامی مسلمین 

جهان شود.

ëëتقدیر از پاکبانان شهر رشت
عضو شــورای اسلامی شهر رشــت نیز در این جلسه 
با تســلیت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت 
ابا عبدالله الحســین )ع( اظهار کرد: از تمامی شهروندان 
شریف رشــت به منظور حضور پرشــور در مراسم ایام 
ســوگواری امام حســین )ع( تقدیر و تشــکر می کنم . 
»مسعود عباس نژاد« با قدردانی از تلاش پاکبانان شریف 
رشت افزود: از شهردار رشت تقاضا دارم تا از تلاش های 

پاکبانان زحمتکش رشــت که در دهه محرم به صورت 
مضاعف برای نظافت شــهر تلاش کردند با اهدای هدیه 
ای مناســب تجلیل شــود. وی با قدردانی از تلاش های 
انجام شــده مجموعه شهرداری و در راس شهردار رشت 
به منظور تسریع بخشیدن به اجرای پروژه های عمرانی 
بالاخص 8 پروژه طرح میثاق بیان کرد: با توجه به اینکه 
در زمان اجرای این پروژه ها ممکن است محدودیت هایی 
برای برخی از ســاکنین منطقه ایجاد شــود ، از شهردار 
رشــت تقاضا دارم تا با شناســایی این افراد ، نسبت به 

بخشودگی بخشی از عوارض آنان اقدام کند.

ëë کاهش اختیارات شهرداری رشت در حوزه
پسماند

عضو دیگر شــورای رشت نیز در این جلسه با اشاره به 
اینکه جلسات متعددی به منظور بررسی اساسنامه پسماند 
استان های شمالی کشــور برگزار شده است، اظهار کرد: 
تضمینی بابت اینکه این اساسنامه در آینده تغییر پیدا نکند 
وجود ندارد. »حسن کریمی کرنق« با بیان اینکه در شورا و 
شهرداری رشت نظر مساعدی بابت تصویب این اساسنامه 
وجود ندارد، افزود: با تصویب این اساسنامه تمامی اختیارات 

پسماند از شهرداری خارج می شود.

ëë بهم ریخته شدن معادلات مالی شهرداری
رشت

یکی دیگر از اعضای شورای رشت نیز با ابراز مخالفت 
با اساسنامه پسماند استان های شمالی کشور اظهار کرد: 
با تصویب این اساسنامه شهرداری رشت در نقش کارگر 
ســازمان بالادســتی قرار می گیرد. »هادی رمضانی« با 
بیان اینکه با تصویب این اساسنامه تمامی معادلات مالی 
شهرداری رشت زیر سئوال می رود، افزود: بر این اساس 

بنده مخالف تصویب این اساسنامه هستم.

ëë نگرانــی هایــی درباره اساســنامه پســماند
کشور وجود دارد

شهردار رشــت نیز در این جلسه با اشاره به اساسنامه 
پســماند استان های شمالی کشور اظهار کرد: در این باره 
یکسری مباحث غیر شفاف وجود داشت که نگرانی هایی را 
رقم می زد. »رحیم شوقی« با بیان اینکه اساسنامه پسماند 
باید تعیین تکلیف شود، افزود: معتقدم باید این موضوع هر 
چه سریعتر تعیین تکلیف شود تا انتظاری ایجاد نشود. پس 
از مباحث مطرح شده، اساسنامه پسماند استان های شمالی 
کشور به رای گذاشته شد که با مخالفت قاطع اعضای شورا 
به تصویب نرسید. تشکیل کمیسیون تخصصی شهرسازی 
در شورا در این جلسه ادغام کمیسیون حمل و نقل ترافیک 
به کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شهری و ایجاد 
کمیسیون شهرسازی به رای گذاشته شد که مورد موافقت 
اعضای شورا قرار گرفت. رئیس شورای رشت به نامه ای از 
ســوی فرمانداری نیز اشاره کرد و‌گفت: بر اساس این نامه 
قصد داریم جلسه فوق العاده به منظور انتخاب هیئت رئیسه 
جدید شورای رشت را روز دوشنبه هفته جاری برگزار کنیم. 
اعضای شورا با برگزاری جلسه فوق العاده شورا به منظور 

انتخاب هیئت رئیسه جدید شورا موافقت کردند.

مخالفت اعضای شورای شهر رشت با اساسنامه پسماند استان‌های شمالی
شهردار: مباحث غیر شفافی در این اساسنامه وجود دارد 

مناقصه ردیف تضمین شرکتمبلغ برآورد ) ریال (موضوعشماره   مبلغ 
در مناقصه) ریال(

 مهلت دریافت اسناد از 
سامانه »ستاد«

مهلت ارائه  پیشنها د در  
»ستاد« سامانه 

پیشنهادات  بازگشایی  
 در  سامانه »ستاد«

تاریخساعتتاریخساعتتاریخساعت

251/257/560/28312.600.000.00014:001402/05/1118:001402/05/25101402/05/26عملیات فنی حفاظتی منطقه 1 غرب گیلان  به مساحت 169668 هکتار 12002003931000013

127/150/471/3986.360.000.00014:001402/05/1118:001402/05/25101402/05/26عملیات فنی حفاظتی منطقه 2 جنوب و مرکز گیلان  به مساحت 76812 هکتار22002003931000014

94/257/941/7094.720.000.00014:001402/05/1118:001402/05/25101402/05/26عملیات فنی حفاظتی منطقه 3 شرق استان   به مساحت 120968 هکتار32002003931000015

اداره کل منابع طبيعي و آبخيزداري گیلان بعنوان مناقصه گزار در نظر دارد  1- مناقصه یک مرحله ای عملیات فنی حفاظتی از عرصه های داخل طرح های منابع طبیعی  مندرج در جدول زیر را از طریق سامانه  
تدارکات الکترونیکی دولت و از طریق مزایده و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه ، به شرح زير واگذار نمايد . کلیه مراحل فرآیند مناقصه ها  از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت  مناقصه گران و گشایش 
پیشنهادات  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.Setadiran و همچنین با ارائه اصل تضمین  به دبیرخانه  مناقصه گزار انجام خواهد شد. به تضمینات واصله بدون بارگذاری در 

سامانه فوق و همچنین به تضمیناتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود ، ترتیب اثر داده نخواهد شد .

1- کل هزینه های انتشارآگهی های اسناد مناقصه و تجدید مناقصه حاضر به نسبت به عهده برنده مناقصه های  فوق خواهد بود.
2- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

3- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی 41934-021 می باشد.          

    آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای  

 مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان از اجرای بیش از 
679 کیلومتر شــبکه گاز در منطقه سیستان توسط این 

شرکت خبر داد .
 »عیسی جمال‌نیکویی« در گفت و گویی در خصوص 
اجرای عملیات شــبکه‌گذاری گاز در سیستان اظهار کرد: 
تنها حدود 27 کیلومتر شــبکه توزیع در داخل هســته 
مرکزی شهر زابل باقی مانده که اجرای آن با توجه به تراکم 
جمعیت، سختی کار، مشکلات فاضلاب و مجوزهای صادره 
با همکاری و هدایت فرماندار منطقه، شهردار، پلیس راهور 
و سایر دستگاه‌های اجرایی شهرستان در حال انجام است.

وی افزود: از مجموع ۷۰۰ کیلومتر شبکه گاز طراحی 
شــده در پنج پیمان برای گازرسانی به شهرستان زابل و 
چهار شهر محمدآباد، زهک، ادیمی و دوست محمد، بیش 
از 679 کیلومتر )118 کیلومتر خط تغذیه و 561 کیلومتر 
شــبکه توزیع( آن توسط شرکت گاز استان گیلان اجرا و 

حدود 373 کیلومتر آن گازدار شده است.
جمال‌نیکویی با بیان این‌که در حال حاضر خطوط تغذیه 
شــهرهای زهک و ادیمی برای تست آماده است، گفت: با 
تهیه آب مناســب، در حال حاضــر خط تغذیه ادیمی در 
حال آبگیری برای انجام تســت و خط تغذیه زهک نیز به 
محض آماده شدن آب در مراحل تست قرار خواهد گرفت؛ 
ضمن آن‌که شــبکه زهک در حال تست نیوماتیک است.  
مدیرعامل شرکت گاز گیلان درخصوص گازدار کردن شهر 
محمدآباد اظهار داشت: تمامی مراحل اجرایی این شهر به 
اتمام رســیده و خطوط تغذیه تا ایستگاه TBS و شبکه 
توزیع آن نیز گازدار شــده است.  جمال‌نیکویی همچنین 
در تشریح وضعیت گازرســانی در شهر دوست محمد با 
بیان این‌که 1.7 کیلومتر خط تغذیه در محور راه روستای 
پودینه باقی مانده، گفت: عملیات عبور لوله از کانال نیاتک با 
دستور رئیس قرارگاه و فرماندار زابل انجام شد و در صورت 
همکاری لازم در صدور مجوزها، پیش از پایان مردادماه، کار 
اجرای آن به اتمام می‌رسد و آماده تست خواهد بود.  وی 

یادآور شد:  تمامی عملیات اجرای شبکه توزیع شهر دوست 
محمد با انجام حدود 42 کیلومتر به اتمام رسیده و همزمان 
با تست خط تغذیه، آزمایش نیوماتیک آن هم اجرایی شده 
و ضمن پیگیری و اجرای ایستگاه TBS برای گازدار شدن 
آماده خواهد شد.  مدیرعامل شرکت گاز گیلان در پایان با 
بیان این‌که کارکنان شرکت گاز به همراه پیمانکاران اجرایی 
پروژه به صورت مستمر و شبانه‌روزی در حال پیشبرد طرح 
گازرسانی به منطقه سیستان هستند، اظهار داشت: تکمیل 
این طرح ملی نیازمند همراهی بیشتر مسئولین استانی و 

شهرهای مربوطه است.

 مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد؛

اجرای بیش از 679 کیلومتر شبکه گاز در 
منطقه سیستان توسط شرکت گاز گیلان 

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه تمام 
تلاش‌ها باید به کاهش رنج مردم در نظام سلامت منتهی 
شود، گفت: ما باید از طریق نیازسنجی و در جهت رفع آن‌ها 
تلاش کنیم تا اگر بیماری به ما مراجعه کرد، به دلیل کمبود 
پزشــک متخصص و تجهیزات پزشکی و سایر ملزومات، 

شرمنده آن بیمار نشویم.
دکتر »محمدتقی آشوبی« رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گیلان صبح امروز در قرارگاه دانشگاهی جوانی جمعیت و 
حمایــت از خانواده با بیان اینکه از مهم‌ترین الزامات نظام 
سلامت در جوانی جمعیت، توسعه زیرساخت و تجهیزات 
موردنیاز است، اظهار کرد: یکی از برنامه‌های دانشگاه علوم 
پزشکی حفظ نوزاد و کودک است و خوشبختانه در همین 
راستا، دســتگاه CT اسکن مرکز آموزشــی درمانی 17 

شهریور نصب و در آستانه راه‌اندازی است.
وی با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های سلامت‌محور 
در استان گیلان آغاز شــده و همچنان ادامه دارد، افزود: 
 MRI یک دســتگاه رادیوتراپی با انرژی بالا، یک دستگاه
در لنگرود و یک دستگاه پت اسکن به استان طی روزهای 

اخیر به ناوگان تجهیزاتی افزوده شده که قابل‌توجه است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه تمام 
تلاش‌ها باید به کاهش رنج مردم در نظام سلامت منتهی 
شود، گفت: ما باید از طریق نیازسنجی و در جهت رفع آن‌ها 
تلاش کنیم تا اگر بیماری به ما مراجعه کرد، به دلیل کمبود 
پزشک متخصص و تجهیزات پزشکی و یا سایر ملزومات، 

شرمنده آن‌ بیمار نشویم.
دکتر آشــوبی،  تأمین، حفظ و ارتقای سلامت مردم را 
اولویت نخست دانشگاه علوم پزشکی گیلان دانست و گفت: 
دانشگاه علوم پزشکی در مرتبه نخست،  فارغ از دین، رنگ، 
نژاد و جغرافیا، وظیفه تأمین، حفظ و ارتقای نظام سلامت 
مردم و همچنین  تربیت دانشمند و متخصص را  بر عهده 
دارد و  تلاش برای نهادینه کردن فرهنگ ایرانی اسلامی و 

همچنین ترویج آن بسیار حائز اهمیت است.
وی بــا تأکید بر تبیین دســتاوردهای نظام در بخش 

سلامت، تصریح کرد: اقدامات بسیار زیادی در نظام سلامت 
استان گیلان انجام شده و لازم است در تمامی سطوح، با 

ظرافت و مستمراً تبیین شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به کاهش 
زادآوری در گیلان طی چهارماهه نخســت امسال، بیان 
کرد: میزان متولدین گیلانی طی چهار ماه نخست امسال، 
نشــان‌دهنده کاهش زادآوری اســت و این مسئله بسیار 
مخاطره آفرین اســت و نشان می‌دهد اقدامات همگانی و 

حساسیت در برابر صیانت از جمعیت باید مضاعف شود.
دکتر آشوبی با اشاره به هزینه‌بر بودن جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده، گفت: خوشبختانه خیران و نیکوکاران 
گیلانی در همه زمینه‌ها پیشگام هستند و تا حدودی در 
حوزه جوانی جمعیت نیز مشارکت دارند، هرچند نیازمند 

تقویت و جلب اعتماد بیشتر در این زمینه هستیم.
وی همچنین بر ضرورت توســعه طب سنتی و اصلاح 
ســبک زندگی، تأمین داروهای موردنیاز مردم به‌ویژه در 
درمان ناباروری و همچنین توسعه خدمات پوشش بیمه‌ای 
در چارچوب جوانی جمعیت و حمایت از خانواده تأکید کرد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

 تأمین سلامت مردم، اولویت اول ماست

 دیدار مدیرکل امور مالیاتی گیلان 
با شهردار رشت

 برهانی‌نیا : کمک به شهرداری
 کمک به شهروندان است

 مدیرکل تعاون، کار
 و رفاه اجتماعی استان :

۱۳ درصد تعهد اشتغال 
۱۴۰۲ گیلان محقق شد



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی
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عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

خبر

تیم ملی فوتبال نونهالان ایران به منظور آماده ســازی و حضور 
در بازی های دوستانه امروز در شهرستان چالوس اردو زد.

نماینــده هیات فوتبال شهرســتان چالوس روز دوشــنبه در این باره به 
خبرنــگار ایرنا گفــت : کادر فنــی و بازیکنان این تیم از روز گذشــته در 
مجتمع آموزشــی امامت شهرســتان چالوس اسکان یافتند و قرار است این 
تیــم در ۲ نوبت صبــح و عصر با منتخب زیر ۱۸ ســال چالوس و منتخب 

نونهالان مازندران تا روز پنجشــنبه هفته جاری با هم رقابت می کنند.
ســیدمهدی ابطحی افزود : این بازی در زمین شهر چالوس )رادیو دریا( 

روســتای تجن کلا بخش مرکزی انجام می گیرد.
وی اظهــار کــرد : مهــم ترین مزیــت میزبانــی از تیم های ســطوح 
کشــوری و ملی بســتر ارتقای انگیزه و رشــد فوتبالیســت های استان و 
 شهرســتان را در این منطقه فراهم می ســازد و برای تیم های این منطقه 

خاطره ساز می شود.
نماینــده هیات فوتبال شهرســتان چالوس ابراز امیــدواری کرد : بتوان 
در آینده در این شهرســتان میزبان دیگر تیم های ملی در رده های ســنی 

باشیم. این شهرستان  مختلف در 
 شهرستان چالوس با جمعیتی دست کم ۱۴۰ هزار نفر درغرب مازندران

 قرار دارد.

میزبانی گلستان از مسابقات بین‌المللی اسکواش 
گرگان‌جونیور
به  اسکواش »گرگان‌جونیور«  بین‌المللی  نخستین دوره مسابقات 

برگزار خواهد شد. میزبانی استان گلستان 
به گزارش ایلنای گلســتان، خانه اسکواش گرگان واقع در کوی ویلاشهر 
)ویلای ۱۵( به مدت ۴ روز از مورخ ســه شنبه ۱۰ لغایت جمعه ۱۳ مرداد 

۱۴۰۲ میزبان این رویداد ورزشی خواهد بود.
۲۳۷ ورزشــکار دختر و پسر از کشــورهای ایران و عراق در ۵ رده سنی 
۱۱، ۱۳، ۱۵، ۱۷ و ۱۹ ســال در این مســابقات که در تقویم کنفدراسیون 

اســکواش آسیا به ثبت رسیده به رقابت خواهند پرداخت.
همچنیــن آیین اختتامیه و اهدای جوایز به ورزشــکاران برتر روز جمعه 

۱۳ مرداد ۱۴۰۲ پس از برگزاری دیدارهای پایانی انجام خواهد شــد.

 اعزام قایقران گیلانی به رقابت‌های
 دانشجویان جهان
ایران در مســابقات  نماینده روئینگ  امیرحســین محمود پور 

دانشجویان جهان راهی کشور چین شد.
به گزارش ایلنا از رشــت، مســابقات قایقرانی روئینگ یونیورســیاد ۱۳ 
تــا ۱۵ مردادماه برگزار می‌شــود و ایران نیز با یــک نماینده در این رقابت 

حاضر است.
امیرحســین محمودپور قایقــران گیلانی، نماینده ایــران در این رقابت 
اســت که به همراه افشــین فرزام ســرمربی تیم ملی روئینگ راهی شــهر 
چنگ دو چین شــده اســت. محمود پــور در روئینگ تکنفره ســبک وزن 

رقابت خواهد کرد.
دور مقدماتی و شــانس مجدد این ماده ۱۳ مرداد، نیمه نهایی ۱۴ مرداد 

و فینال ۱۵ مرداد انجام خواهد شد.
نماینــدگان روئینگ ایران شــب گذشــته به همراه جمعــی از کاروان 

کشورمان راهی چین شدند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2683 
شــــــــــــنبه سه 
 1402 مــرداد   ۱۰
1444 محــرم   ۱۴

مجوز  کمیته  صدور  مســوولان  نشســت 
حضور  با  امروز  کشــور  باشگاه‌های  حرفه‌ای 
هتل  در  کشور  مختلف  باشــگاه‌های  مدیران 
آکادمی تهران در شــرایطی برگزار شد که در 
این مراسم باشگاه نساجی مازندران نیز مجوز 

حرفه‌ای خود را دریافت کرد.
به گــزارش خبرنگار ایرنا، در مراســم امروز گواهی 
مجوز حرفه‌ای باشگاه نســاجی مازندران با درخواست 
مدیرعامل باشــگاه نســاجی به نماینده باشــگاه بابت 
زحمات زیاد و مسوولانه در کسب این مجوز، اعطا شد.

به گفته هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال 
تنها ۱۰ باشگاه لیگ برتری امسال موفق شدند که مجوز 
حرفه‌ای دریافت کنند که باشگاه نساجی نیز یکی از این 

باشگاه‌ها محسوب می‌شود.
تیم فوتبال نســاجی مازنــدران در هفتــه پایانی 
لیگ برتر فصل گذشــته با شکست چهار بر صفر برابر 
پرســپولیس و ۲۶ امتیاز در رده سیزدهم جدول لیگ 

برتر فوتبال قرار گرفت.
پیشــتر مالک نساجی مازندران با تاکید برآنکه، این 

باشگاه فوتبال یکی از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا فصل آینده خواهد بود، گفت: تیم ما برای حضور 
در این رویداد ورزشــی نیاز به اخذ مجوزهای حرفه ای 

دارد که با تلاش های انجام شده در حال انجام است.
رضا حدادیان با اشــاره به این‌که، با بکارگیری تیم 
قوی، طرح بارگذاری و نرم افزاری تیم انجام شده است، 
افزود: براساس اعلام اخیر تیم های پرسپولیس و نساجی 
مازندران بهترین بارگذاری را در کمیته آموزشی داشتند.

هفتم دی پارسال کنفدراسیون فوتبال آسیا نسخه 
جدیــد قوانین و مقررات صدور مجوز باشــگاهی برای 

حضور در لیگ قهرمانان این قاره را منتشر کرد. براساس 
نســخه جدید، قوانین و مقررات صدور مجوز باشگاهی، 
آخرین فرصت ارســال تصمیمات کمیتــه بدوی برای 
باشــگاه های متقاضی صدور مجوز، دهم خرداد ۱۴۰۲ 

اعلام شده بود.
وی گفت: هرچند باشــگاه نساجی تمام تلاش خود 
را صرف این موضوع می کند تا ورزشــگاه شهید وطنی 
قائمشهر را برای این میزبانی آماده کند اما فعلا ورزشگاه 

نقش جهان اصفهان را به AFC پیشنهاد دادیم.
مالک باشــگاه نســاجی اضافه کرد: درحال حاضر 

ورزشــگاه شــهید وطنی قائمشهر به باشــگاه نساجی 
مازندران تحویل داده شــد و تــاش داریم که محیط 

درونی این ورزشگاه را آماده کنیم.
حدادیان اظهار داشت: اما نگرانی های امنیتی، هتل 
و مواردی از این دست از موضوعاتی است که در صورت 

انجام بازی ها در این ورزشگاه وجود دارد.
فصل آینده آخرین مسابقات لیگ قهرمانان آسیا با 
شکل فعلی برگزار می‌شود و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
آخرین ســهمیه‌بندی در آخرین فصل لیگ قهرمانان 

آسیا یعنی فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ را اعلام کرد.
در این ســهمیه‌بندی ایران موفق به کسب سهمیه 

۳+۱ شد. پیش از این سهمیه کشورمان ۲+۲ بود.
از فصــل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ دیگر لیگ قهرمانان آســیا 
برگزار نمی‌شود و طبق اعلام AFC مسابقات باشگاهی 

در ۳ سطح با درجه ۱ و ۲ و ۳ برگزار خواهد شد.
بدین‌ترتیب نســاجی مازندران قهرمان جام حذفی 
ایران به‌عنوان یکی از سه نماینده ایران به‌طور مستقیم 
در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا خواهد کرد.

سلامِ شهرِ خسته به فوتبال آسیا

 تیم ملی فوتبال نونهالانمجوز حرفه‌ای نساجی صادر شد
 در چالوس اردو زد

بسکتبال شهرداری 
گرگان با سرمربی 
پیشین تیم ملی به 
توافق رسید

باشگاه فرهنگی ورزشی بسکتبال شهرداری گرگان اعلام کرد: این باشگاه برای سپردن مسوولیت هدایت تیم شهرداری در فصل 
آینده لیگ برتر بسکتبال با مصطفی هاشمی سرمربی پیشین تیم ملی به توافق رسید.

به گزارش ایرنا، هاشمی علاوه بر تیم ملی سابقه مربیگری در تیم‌های مهرام، دانشگاه آزاد و شیمیدُر را در کارنامه دارد.
تیم بسکتبال شهرداری گرگان در سه فصل گذشته با مهران شاهین طبع و مهران حاتمی موفق به قهرمانی در لیگ برتر شده بود.

از مجموع بازیکنان فصل گذشته تیم شهرداری گرگان تاکنون محمد جمشیدی و بهنام یخچالی از تیم جدا شدند.

 ۷۰ میلیارد ریال از اعتبار مورد نیاز تکمیل 
خانه والیبال گنبدکاووس تامین شد

ایرنا- رییس اداره ورزش و جوانان گنبدکاووس 
گفت: آکادمی والیبال )خانه والیبال( این شهرستان 
۷۰ میلیارد ریال اعتبار از محل منابع استانی، ملی 
و دور نخست ســفر رییس جمهور در اختیار دارد 
و برای انجــام مراحل نهایی و بهره‌برداری نیازمند 

تخصیص ۷۵ میلیارد ریال دیگر است.
ساســان معین در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا افتتاح 
آکادمی والیبال )خانه والیبال( و ســالن ورزشی روستای 
داشلی‌برون را از برنامه‌های امسال گنبدکاووس برشمرد و 
گفت: تاکنون ۹۳ میلیارد ریال برای ساخت خانه والیبال 

هزینه شده است.
وی تاکیــد کرد: ســاخت خانــه والیبال بــه عنوان 
شاخص‌ترین پروژه‌ ورزشی گنبدکاووس از ۱۲ سال پیش 
آغاز شد و هم اینک ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که 

امیدواریم امسال شاهد بهره برداری از آن باشیم .
به گزارش ایرنا، حضور مســتمر در سطح اول والیبال 
کشور و معرفی چهره‌های نامدار و ملی‌پوش در سال‌های 
متمادی در کنار هواداران پرشور، گنبدکاووس را به قطب‌ 
این رشته در کشــور تبدیل کرده اما طولانی‌شدن روند 
ســاخت خانه والیبال برای میزبانی از مسابقات و کشف 
اســتعدادها، پیشکسوتان و دوست‌داران والیبال این شهر 
را نگران کرده است. ساخت خانه والیبال گنبدکاووس با 
وسعت سه هزار متر مربع شــامل ۲ سالن اختصاصی از 
سال ۱۳۹۰ آغاز شد اما با گذشت ۱۲ سال هنوز به مرحله 
بهره برداری نرسیده اســت و فعالان این رشته خواستار 
تسریع در ساخت این ســالن با هدف کمک به رونق هر 
چه بیشــتر والیبال این شهر و کشف استعدادهای جدید 
از میان خیل علاقمندان هســتند. رییس اداره ورزش و 
جوانان گنبدکاووس همچنین گفت: زمین چمن مصنوعی 
فوتبال روســتای ایمر توره ملا این شهرســتان تا هفته 

دولت امســال آماده بهره برداری خواهد بود. معین گفت: 
گنبدکاووس با پنج هزار و ۷۲ کیلومتر مربع وسعت، تنها 
۳۲ مکان ورزشــی روباز و سرپوشیده دارد و سرانه فضای 
ورزشــی هر شهروند گنبدی ۳۰ سانتی‌متر است لذا باید 
تلاش کنیم این رقــم را به حداقل یک مترمربع افزایش 
دهیم. وی با اشــاره به علاقه زیــاد مردم گنبدکاووس به 
فعالیت‌های ورزشــی به ویژه در رشته‌های والیبال، دو و 
میدانی و سوارکاری گفت: امسال ۴۰ ورزشکار شهرستان 
به اردوهای تیم ملی در رشته‌های مختلف دعوت شدند و 

۳۰ ورزشکار هم عضو ثابت تیم‌ ملی هستند.
 به گزارش ایرنا، گنبدکاووس با ۴۱۱ هزار نفر جمعیت 
واقع در شــرق استان گلســتان ۴۳ هیات ورزشی فعال 
دارد که والیبال، دو و میدانی، ســوارکاری و سپک تاکرا 
 از جمله رشــته‌های با علاقمندی زیاد در میان مردم این

 شهرستان است.

برترین های هفته سیزدهم کورس بهاره 
اسبدوانی گنبدکاووس مشخص شدند

هفته سیزدهم مســابقات کورس اسبدوانی 
بهاره - تابســتانه گنبدکاووس با حضور جمع 
زیادی از علاقه‌مندان به این رشــته ورزشی در 
مجموعه سوارکاری این شهرستان مرزی برگزار 

و با معرفی اسب‌های برتر پایان یافت.
به گزارش خبرنگار ایرنا، در هفته سیزدهم مسابقات 
اسبدوانی بهاره - تابستانه گنبدکاووس که عصر امروز 
یکشنبه برگزار شد، ۴۶ راس اسب از ۲ نژاد »ترکمن و 
تروبرد« در ۶ کورس شامل پنج دور هزار متری و یک 
دور هــزار و ۲۰۰ متری با هم به رقابت پرداختند که 

نتایج هر کورس به شرح ذیل است. 
در دور اول این هفته از مســابقات، پنج راس اسب 
بیش از سه ساله نژاد ترکمن هندیکاپ در دسته هشت 
تا ۱۴ امتیاز به مسافت هزار و ۲۰۰ متر با هم به رقابت 
پرداختند که اســب »آل تای محسن« زودتر از دیگر 

اســب‌ها از خط پایان عبور کرد و مقام اول را به دست 
آورد و اسب‌های »باراد باغ سبز« و »آریا خان ماربل« 
به ترتیب دوم و سوم شــدند. رقابت در دور دوم ویژه 
اســب‌های بیش از سه ساله نژاد ترکمن هندیکاپ در 
دسته ۶ بود که با شــرکت ۱۰ راس اسب به مسافت 
هزار متر برگزار شــد و در پایان اســب »اسپارتاکوس 
ترکان« اول شــد و اســب‌های »آی گزل ارمشی« و 

»سرو شادمیر« به ترتیب دوم و سوم شدند.
 در دور سوم که ویژه اسب‌های بیش از سه ساله نژاد 
ترکمن هندیکاپ در دســته ۶ بود و با شرکت ۹ راس 
اسب به مسافت هزار متر برگزار شد، اسب »سونار« با 
پیشی‌ گرفتن از دیگر رقبا اول شد و اسب‌های »دایان 
حبیب لی« و »اردلان امید« به ترتیب مقام دوم و سوم 

را کسب کردند.
 در دور پنجم این مسابقات هم که ویژه اسب‌های 
۲ ساله نژاد ترکمن هندیکاپ در دسته مبتدی و نبرده 
بود و با شــرکت هشت راس اسب به مسافت هزار متر 
برگزار شــد، اســب »ایران گل خوجملی« اول شد و 
اسب‌های »آتا شــیر« و »جان بالام آذری« به ترتیب 
دوم و ســوم شــدند. رقابت در دور ششم و پایانی این 
هفته از مســابقات ویژه اســب‌های بیش از سه ساله 
نژاد تروبرد هندیکاپ در دســته ۲ بود که با شرکت ۶ 
راس اســب به مسافت هزار متر برگزار شد و در پایان 
اسب »آناتیس« اول شد و اســب‌های »ال میرادو« و 

»دینامیت« به ترتیب دوم و سوم شدند.
 برگزار کنندگان هفته دوازدهم مسابقات اسبدوانی 
کورس بهاره - تابســتانه گنبدکاووس در پایان مبلغ 
۶ میلیــارد و ۵۴۱ میلیــون ریــال جایــزه نقدی به 
 مالکان، مربیان و چابک‌ســواران اسب‌های اول تا سوم 

پرداخت کردند.



جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

 گروه طراحی و صفحه آرایی: 
مریم فضل الله نژاد- حسین تقوی 
دبیرسرویس ورزشی: حسن عبدالهاشم پور
معاون اجرایی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                          
لیتوگرافی و چاپ: تکتم

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 11:۵۷  اذان مغــرب 19:۳۶  اذان صبح)فردا( 2:۵۲  طلــوع آفتاب)فردا(4:۳۹  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

14 محــــــــــــــرم 1445 قمـــــــــــــری

سه‌شنبــــــــــــــــه  سال نوزدهم 
102683 مــــــــرداد  1402

خبر

درچهار ماهه سال جاری صورت پذیرفت:

 کنترل بیش از ۶ هزار
  دستگاه ناوگان عمومی 
در محورهای مازندران 

سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای اســتان مازندران اظهار نمود: درچهارماهه ســال جاری تعداد۶هزار 

و۸۳۷ دستگاه وسیله نقلیه عمومی مورد بازدید و کنترل قرار گرفت.
مصطفی قدمی خاطر نشــان ســاخت: درســه ماهه ســال جاری 
تعداد۶هزارو۸۳۷ دســتگاه ناوگان عمومی مــورد بازدید و کنترل قرار 
گرفت که از این تعداد ۷۵۷مورد تخلف احصاء شده که پس از بررسی، 
در دبیرخانه کمیسیون های مربوطه شامل ماده ۱۱ رانندگان، ماده ۱۲ 

شرکتها و ۱۴ مالکین وسیله نقلیه طرح و منجر به رای خواهد شد.
وی تصریح کرد: طرح کنترل و نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی 
از جملــه ناوگان حاملین مواد خطرنــاک، اتوبوس ها، مینی بوس های 
برون شهری و سایر وسایل نقلیه عمومی، به منظور  ارتقای ایمنی عبور 
و مرور و کاهش تصادفات و فوتی های جاده ای به شــکل گشت های 
مشــترک ادارات راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان ها و پلیس 
راه درکلیه محورهای مواصلاتی، پرخطر و پر تردد و به شکل بازدیدهای 
میدانی نــاوگان عمومی حمل‌ونقل و کنترل مدارک و تجهیزات ایمنی 
آنها در طول راهها و محل‌های توقف ) پایانه های مسافری ، مقابل پلیس 
راهها ( انجام شده است. سرپرســت معاونت حمل و نقل استان افزود: 
به منظور بازدارندگی، شناســایی و اعمال قانون بر تخلفات رانندگی  و 
همچنین ارتقای ایمنی تردد و کاهش تصادفات و فوتی های جاده ای، 
طرح کنترل و نظارت  بر تردد وسایل نقلیه عمومی توسط این اداره کل 

و قرار گاه پلیس راه استان به صورت مستمر در حال اجرا است.

جانشــین فرمانده‌ کل انتظامی کشور گفت: ما نسبت 
به مطالبات مردم استان‌های شمالی وظیفه داریم و تلاش 
می‌کنیم آرامش مردم را لحاظ کرده و هر هنجارشــکنی 

برای ما خط قرمز است.
سردار قاسم رضایی، جانشــین فرمانده‌ کل انتظامی 
کشــور روز گذشــته در جمع خبرنگاران در سالن رازی 
رشــت با بیان اینکه گیلان یکی از استان‌هایی است که 
بسیاری از افراد تمایل به سفر به این استان را دارند، اظهار 
کرد: دغدغه‌های مردم بر اساس قانون ملاک کار ماست، 
مردم دغدغه آرامش دارند و این امور از موضوعات جدی 
ما اســت. وی با بیان اینکه مردم گیلان مطالبه‌گر اجرای 
قوانین و رعایت مقررات قانونی و دینی هستتد، گفت: ما 
به مطالبــات مردم احترام می‌گذاریم و برابر قانون مکلف 

به اجرا هستیم.
 جانشــین فرمانده‌ کل انتظامی کشــور بــا بیان این 

که برخورد با ناهنجاری‌هایی مانند ســرقت و استفاده از 
ســاح‌های غیرمجاز در دستور کار ماست، افزود: نیروی 
انتظامی استان گیلان اقدامات مثبتی در این حوزه داشته 
اســت. وی با اشاره به هدف گذاری ناجا برای رسیدن به 
مطالبات مردمی بیان کرد: یکی از مطالبات جدی مردم 
در کشــور از جمله گیلان و مازندران با توجه به مهمان 
پذیر بودن و گردشــگر بودن اســت که بر همین اساس 
رعایت مقررات توسط گردشگران در اولویت است و نباید 
عرف جامعه و قوانین توســط گردشــگران نادیده گرفته 
شــود. رضایی با اذعان به اینکه مردم استان‌های شمالی 
بســیار به اصول خانواده مقید هستند، گفت: انقلاب امام 
)ره( انقلاب فرهنگی و نخستین اقدام امام تأکید بر عفاف 
و حجاب بود، نیروی انتظامــی این موضوعات را به طور 

جدی و برابر خواست مردم پیگیری کرده و می‌کند.
وی با تأکید بر اینکه مأموران نیروی انتظامی مکلف به 

تذکر به هنجارشکنان و اعمال قانون هستند، تصریح کرد: 
بیش از ۹۹ درصد از کســانی کــه حجاب خود را رعایت 
نمی‌کردنــد به تذکر پلیس تمکین کردند و کمتر از یک 
درصد افرادی بودند که رعایت نکرده و پلیس در قبال این 

افراد قانون را اجرا کرد.
جانشین فرمانده‌ کل انتظامی کشور با بیان اینکه مردم 
گیلان افرادی غیرتمند و معتقد هستند و اجازه جولان به 
هنجارشــکنان نخواهند داد، افزود: نیروی انتظامی فرقی 
ندارد که هنجارشــکنی سرقت باشــد یا قاچاق یا هدف 
گذاری در حوزه عفاف و حجاب؛ هرجا قانون نادیده گرفته 

شود خط قرمز نیروی انتظامی است.
وی با بیان اینکه نیروی انتظامی از مردم و برای مردم 
اســت، گفت: هرجا فرد یا افرادی بخواهند هنجارشکنی 
کــرده و یا در برابر قانون و مأمور قانون بایســتند با آنها 
برخورد می‌‌شــود و بــه هیچ عنوان اجازه جوســازی‌ به 
شکســت خورده‌های سیاسی نداده و خدشه‌ای بر کار ما 

وارد نخواهد کرد.
رضایی با بیان اینکه در بازدید از سواحل مردم گیلان 
نسبت به حضور مسافران در تفرجگاه‌ها رضایت داشتند، 
افزود: ما نســبت به مطالبات مردم اســتان‌های شمالی 
وظیفه داریم و تلاش می‌کنیم آرامش مردم را لحاظ کرده 

و هر هنجارشکنی برای ما خط قرمز است.
وی با تأکید بر اینکه نیروی انتظامی گشت ارشاد ندارد، 
افزود: گشت ارشاد مربوط به دستگاه‌های فرهنگی است 
و ما گشت‌های انتظامی داریم که در برابر هر هنجارشکن 
اعم از قاچاقچی، سارق یا امنیت عمومی به خطر بیندازد 

اعمال قانون می‌کنیم.

جانشین فرمانده‌ کل انتظامی کشور در رشت :

هر هنجارشکنی، برای ما خط قرمز است

جمعیت مازنــدران به دلیل افُــت فرزندآوری که 
خود متاثر از موضوعات اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
و کاهــش آمار ازدواج و افزایش آمار طلاق اســت در 
حال حرکت به سوی سالمندی است؛ وضعیتی که به 
اعتقاد کارشناسان در آینده نزدیک این استان را به تله 

جمعیتی می‌کشاند.
واکاوی مستندات ثبت احوال در ارتباط با جمعیت 
سه‌میلیون و ۲۸۳ هزار و ۵۸۲ نفری مازندران براساس 
آخرین سرشماری نفوس و مسکن نشان می‌دهد که از 
سال ۱۳۹۴ تا سال ۱۴۰۰ تعداد موالید در این استان 
با ۳۵ درصد کاهش از ۴۶ هزار و ۴۶۶ نفر به ۳۰ هزار 
و ۲۰۳ نفر رسید و میزان باروری کلی هم در استان در 
این دوره زمانی از ۱.۵ به ۱.۲ کاهش یافت.  به اعتقاد 
کارشناسان کاهش قابل توجه موالید و فرزندآوری در 
مازندران و رســیدن نرخ رشد به ۱.۲ درصد طی یک 
دوره ۶ ساله در حالی اســت که به باور صاحبنظران 
میانگین نرخ باروری در کشــور بیشتر از ۲ است و در 
واقع نرخ باروری در مازندران نصف میانگین کشوری 
اســت. همچنین میزان باروری عمومی هم در استان 
در ســال ۱۴۰۰ به کمتر از ۳۰ در یک‌هزار تولد برای 
خانم‌هایی که در سن باروری هستند، رسید در حالی 
که این رقم در سال ۱۳۹۰ طبق آمار ثبت احوال ۵۰ 

در یک‌هزار تولد بود.
از ســوی دیگر طبــق گزارش‌های رســمی مرکز 
آمار ایران نرخ رشــد جمعیت در مازندران طی ســه 
دهه گذشــته همواره از میانگین کشــوری کمتر و از 

دغدغه‌های برنامه‌ریزان اســتان بوده است. به عنوان 
نمونه طی نخستین سرشماری جمهوری اسلامی در 
ســال ۱۳۶۵، نرخ رشد جمعیت در کشور ۳.۹ درصد 
و در استان مازندران ۳.۷ درصد و در سرشماری سال 
۱۳۹۵، نرخ رشد جمعیت در کشور به ۱.۷ درصد و در 

استان مازندران به ۱.۳ درصد تنزل پیدا کرد.
در ورای موضوعــات مطرح شــده، طبــق اعلام 
دبیرخانه شورای ملی ســالمندان کشور، مازندران با 
۱۳.۲۶ درصد جمعیت ســالمند پس از استان گیلان 
اکنون در زمره پیرترین اســتان جمعیتی کشــور به 
شمار می‌رود. کارشناسان معتقدند که یکی از دلایل 
اساســی در کاهش نرخ زادآوری در اســتان ســوای 
موضوعات اقتصادی، معیشــتی و فرهنگی مســئله 
آسیب‌های اجتماعی و افزایش طلاق و کاهش ازدواج 
در بین جوانان اســت چرا که طی سال‌های ۱۳۸۷ تا 
سال۱۴۰۰ تعداد موارد ازدواج در مازندران در مقایسه 
با مدت مشــابه ۱۳ ســال قبل آن ۴۴.۸ دهم درصد 
کاهــش و میزان طلاق هــم در این مدت ۵۴.۳ دهم 
درصد افزایش یافته اســت. همچنین متوســط سن 
خانم‌ها و آقایان در مازنــدران در زمان ازدواج اکنون 
به ترتیب حدود ۲۷ و ۳۱ســال رســیده در حالی که 
این رقم در کشور به ترتیب ۲۵ و ۲۹ سال است. این 
آمار به زبان عامیانه‌تر بدین معنا است که متوسط سن 
ازدواج در اســتان ۲ ســال از میانگین کشوری بالاتر 
است. سن ازدواج در سال ۱۳۹۰ در استان برای آقایان 
و خانم ها به ترتیب ۲۶ و ۲۱ سال بود. از سوی دیگر 

تحلیل داده‌های آماری ثبت احوال نشان می‌دهد که 
در ۴۵ سال گذشته جمعیت کشور حدود ۱۰ سال و 
جمعیت مازندران ۱۵ ســال پیرتر شده که براساس 
برآوردهــا اگر همین روند و مفروضــات کنونی ادامه 
یابــد و مداخله جدی صورت نگیرد به نظر می‌رســد 
که در حدود ۳۵ تا ۴۰ ســال آینده جمعیت اســتان 
نصف خواهد شــد و در حدود چهار دهه آینده حدود 
۲۵ تا ۳۰ درصد جمعیت استان سالمند خواهند بود. 
یعنی در حوالی ۴۰ سال آینده به شرط حیات اگر در 
خیابان‌ها و کوچه پس کوچه‌های شهری و روستایی 
اســتان تردد کنیم می‌بینیم که از ســه نفری که در 

جامعه زندگی می‌کنند یک نفر عصا در دست دارد و 
سالمند محسوب می‌شود. با این حال جامعه شناسان 
و صاحبنظــران معتقدند که بــا اقدامات انحصاری و 
جزیره‌ای نمی‌توان بــرای افزایش زادآوری و مقابله با 
پیری جمعیت در مازندران و دیگر نقاط کشــور اقدام 
کرد و تمامی دستگاه‌های اجرایی و مسوولان مرتبط 
در حوزه‌های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
جامعه با تکیه بر قانون حمایــت از خانواده و جوانی 
جمعیت که در در نوزدهم آبان‌ماه ســال گذشته در 
مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده است برای 

رفع این چالش اساسی اقدام کنند.

قدِ خمیده جمعیت در مازندران

۲۲ هزار واحد مسکن مازندران از طرح نهضت ملی 
مســکن در مرحله تائید نهایی و معرفی به بانک برای 

افتتاح حساب جهت دریافت تسهیلات قرار دارند‌
احمد توکلی سرپرست معاونت عمرانی استانداری 
مازندران در جلسه شورای مسکن با بیان اینکه سهم 
مازندران در طرح نهضت ملی مســکن بیش از ۱۵۵ 
هزار واحد از ۴ میلیون مسکن تعهد دولت برای دوره 
۴ ســاله است، گفت: تاکنون حدود ۲۲ هزار واحد در 
مرحله تکمیل پرونــد و معرفی به بانک جهت افتتاح 
حســاب جهت دریافت تسهیلات به بانک‌ها هستن و 
بانک مسکن اســتان در این بخش خوب عمل کرده 

است.
او زمین مورد نیاز مازندران برای طرح نهضت ملی 
مســکن را هزار و ۵۴۰ هکتار اعــام و تصریح کرد: 

تاکنون ۱۳۲ هکتار زمین در شهرســتان‌های استان 
تامین شده است و بقیه نیز در حال شناسایی است.

سرپرســت معاونت عمرانی استانداری مازندران با 
اشاره به اینکه ۴ شهرک مسکونی نیز در راستای طرح 
نهضت ملی مســکن در مازندران نیز در حال تصویب 
است، افزود: وسعت ۴ شهرک در حال تصویب حدود 
۶۳۰ هکتار اســت که کمک زیادی به شتاب اجرایی 

طرح در استان خواهد کرد.
توکلی بــا بیان اینکه بیش از ۱۳ هــزار واحد نیز 
در مرحلــه تغییر کاربری و صــدور پروانه قرار دارند، 
یادآورشد: هم اکنون در سامانه نهضت ملی مسکن ۹ 
هزار و ۳۴۱ واحد تعریف شــده است و پروانه بیش از 
۴ هزار ۳۰۰ واحد صادر گردید. وی با اشــاره به اینکه 
۶۶ واحد مسکن مازندران از این طرح در مرحله نازک 

کاری و ۳۶۴ واحد در مرحله ســفت کاری قرار دارد، 
خاطرنشــان کرد: بیش از هزار واحد نیز کار اسکلت 
پایان پذیرفت و فونداســیون ۲ هــزار و ۱۶ واحد نیز 
به اتمام رســید. سرپرســت معاونت عمرانی استاندار 
مازنــدران از واگذاری ۵ هــزار و ۵۱۷ واحد زمین به 
متقاضیان واجد شرایط در طرح نهضت ملی مسکن و 
جوانی جمعیت خبر داد و گفت: از این تعداد، ۵ هزار 
و ۳۹۳ واحد به طرح نهضت ملی مسکن و ۱۲۴ واحد 
به طرح جوانی جمعیت استان واگذار شده است. احمد 
توکلی با بیان اینکه در راســتای ساماندهی مشاورین 
املاک مازنــدران، ۳ هزار و ۱۴۵ مشــاورین املاک 
بازرسی شــدند که ۱۴۰ واحد متخلف پلمب گردید، 
افزود: در مازندران ۲۱ هزار واحد مشاور املاک فعال 

است که ۶۵۳ واحد فاقد مجوز هستند.

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران خبر داد:

 22 هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در مرحله 
معرفی به بانک‌ها

شــهرداری رشــت از ردیــف کــد اعتبــاری پیش بینــی شــده در بودجه مصوب ســال جــاری در نظر 
دارد مناقصــه عمومــی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشــرده تکمیل شــبکه آبرســانی و آبیاری فضای 
ســبز بلوارهای ،ضیابری حبیب زاده شــهدای گمنام بهشــتی، توحید گیلان افتخاری و ســایر مســیرها 
را برابــر واحد فهرســت بهای پایه شــبکه توزیع آب و تاسیســات برقی و ابنیه ســال ۱۴۰۲ ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشــور و مشــخصات مندرج در اســناد از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی 
دولــت برگــزار نمایــد. کلیه مراحــل برگــزاری مناقصه از دریافــت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد 
 مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت بــه آدرس

 WWW.SETADIRAN.IR انجــام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گــران دارای دارای گواهینامه 
صلاحیت پیمانکاری با حداقل رتبه ۵ در رشــته آب با داشــتن اساســنامه مرتبط با موضوع مناقصه در 
صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. 
é تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1402/۰۵/10 می باشد.

é مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت 1402/۰۵/10 لغایت 1402/۰۵/16 از ساعت ۸ صبح الی ۱۹ 
é مهلت ارسال پیشنهاد 1402/۰۵/17 لغایت 1402/۰۵/28 تا ساعت ۱۳

é ســاعت ، روز و محل بازگشــایی اســناد ارزیابی کیفی : راس ســاعت ۱۰ صبح روز یکشــنبه مورخ 
1402/۰۵/29 در دفتر کار دبیر کمیســیون معاملات شــهرداری به نشانی رشت میدان گیل ساختمان 
مرکزی شــهرداری رشت و پیشنهادهای واصله مناقصه گران دارای حداقل امتیاز ارزیابی کیفی ساعت 

۱۰ صبــح روز دوشــنبه مــورخ 1402/۰۵/30 در همان محــل خواهد بود . حضور 
شــرکت کنندگان در جلســه مزبور بلامانع اســت. مبلغ سپرده شــرکت در مناقصه 
۲.۹۳۳.۴۴۵.۶۵۵ ریال میباشــد که میبایســت به صــورت ضمانتنامه بانکی مدت 
اعتبار ســه ماه یا به صورت وجه نقد به حســاب شــماره ۶۴۰۲۱۱۲۲۱۲۲۵۳۵ به 

نام حساب تمرکز وجوه سپرده خزانه داری شهرداری بانک مهر شعبه طالقانی واریز و ارائه گردد. شرکت 
کنندگان میبایست سپرده شرکت در مناقصه را ضمن بارگذاری در سامانه ستاد در پاکت الف قرار داده 
و در موعد مقرر به دبیرخانه شــهرداری رشــت به نشانی فوق الذکر تحویل نمایند لازم به ذکر است که 

ارائه پول یا چکهای مسافرتی و یا چک تضمین بعنوان سپرده قابل قبول نمی‌باشد.
é مدت قرارداد به مدت شش ماه

é شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است.
é هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. 

é سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد
é بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط شهرداری رشت می‌باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
پاکتهای :الف :آدرس رشت - میدان گیل ساختمان مرکزی شهرداری رشت تلفن : ۳۳۳۳۲۳۵۳

رحیم شوقی چهارده- شهردار رشت

با ارزیابی کیفی فشردهآگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای


